
Sesja Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 30 grudnia 2014 roku rozpoczęła się o 
godz. 12:05, a zakończyła o godz. 14:50. 

W sesji udział wzięło 14 radnych, na stan 15 - stu - zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Oprócz radnych w sesji uczestniczyli zaproszeni goście — zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu a także sołtysi z terenu Gminy 
Węgorzyno - zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu oraz 
mieszkańcy Gminy Węgorzyno. 

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył p. Jan Mazuro — Przewodniczący Rady. 

Stwierdził, że w sesji udział bierze 14 - stu radnych, na stan 15 - stu. W związku z tym 
podejmowane decyzje i uchwały będą prawomocne. 

Nieobecny: Pan Radny Szymko 

b) przedstawienie porządku sesji: 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad radni i sołtysi otrzymali na 
piśmie czy są uwagi do proponowanego porządku. Pytań i uwag do porządku nie wniesiono 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 

Za-14 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się — 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - porządek został przyjęty 
Porządek obrad (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) 

c) przyjęcie protokołu z posiedzenia I i i sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 11 grudnia 
2014 roku. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że na dzisiejszej sesji przyjęciu podlega 
protokół z II sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie odbytej w dniu 11 grudnia 2014 roku. 
Pytań i uwag do protokołu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
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Za-13 
Przeciw — O 
Wstrzymało się - 1 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — protokół został przyjęty 

2. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jan Mazuro - proszę o interpelacje radnych, 
Radny Nowacki proszę 
Pan Radny Nowacki -

1) Pani Burmistrz, Szanowni Państwo jak wiadomo rozpoczęliśmy koncepcję 
zagospodarowania Osiedla 40 - lecia w Węgorzynie. Głosy są bardzo przychylne, ten 
pierwszy etap dobiega końca mieszkańcy są zadowoleni, ale jedna taka drobna uwaga 
żeby to zrobić teraz a nie później, kiedy ten pierwszy etap zostanie zakończony otóż 
vis a vis, naprzeciwko klatki nr 16 poruszając się chodnikiem w stronę tego kiosku są 
zrobione schodki i może na etapie realizacji jest taka sugestia mieszkańców żeby 
pojawił się tam podjazd dla wózków to jest taka interpelacja, którą mieszkańcy kazali 
mi tutaj przekazać, dziękuję 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję radnemu, proszę Radna Sławska 

Pani Radna Sławska — 

1) wczoraj miałam telefon nie wiem kto to zrobił, ale to już nie o to chodzi. Na końcu ul. 
Kolejowej tam gdzie ciągle woda stoi tam gdzie kiedyś kiosk spożywczy stał nie 
widać tego nawet wczoraj dzieciak wpadł dobrze, że się nie połamał. Ktoś tą kratkę 
ściekową nie ma jej a jest woda jest deszcz żeby jakoś to zabezpieczyć wczoraj po 
południu zadzwoniono jak to zamarznie i ktoś będzie szedł po ciemku to może być 
nieciekawie, żeby to zabezpieczyć 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Radnej, Radny Zieliński proszę 

Pan Radny Zieliński -

1) Pani Burmistrz czy jest możliwość wglądu do aktu notarialnego sprzedaży sali, 
świetlicy wiejskiej w Przytoniu? konkretnie chodzi mi o służebność wypożyczenia dla 
mieszkańców 

2) należy poprawić odwodnienie drogi powiatowej konkretnie wjazd do Przytonia tworzy 
się rozlewisko i w tej chwili jest lodowisko jest to niebezpieczne i przy przejeździe 
kolejowym w Wiewiecku jest z góry też leci woda jest lodowisko i ciężko jest 
podjechać i jest niebezpiecznie, dziękuję 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Radnemu Zielińskiemu, proszę radnych o 
interpelacje Radna Górniak proszę 

Pani Radna Górniak — 

1) Panie Przewodniczący, Szanowni Radni mam prośbę do Pani Burmistrz o udzielenie 
interpelacji, którą złożyłam na poprzedniej sesji a dotyczącej drogi gruntowej gminnej 
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biegnącej od kolonii Sielsko w kierunku Chwarstna. Jednocześnie chciałabym ją 
uzupełnić o nowe fakty, które miały związek z tą drogą ja przypomnę, że 
wnioskowałam o remont tej drogi gruntowej gminnej a teraz w czasie świąt miał 
miejsce wypadek. Tam mieszka wśród tych pól taki jeden Pan, który uległ wypadkowi 
i był problem z dojazdem od strony Sielska można było tam dojechać tylko 
ciągnikiem i pierwsza pomoc do niego dotarta właśnie tym ciągnikiem. Później ten 
Pan od tej drogi do siebie było tam tak poważne rozlewisko, że ta karetka tam nie 
mogła dojechać i była wzywana straż pożarna. Więc ja mam jednak taką propozycję 
żeby przychylić się do mojego wniosku żeby wyremontować tą drogę jak 
przejechałam się tą droga jeszcze wcześniej i koszt remontu tej drogi patrząc na drogę 
to jest 3 km natomiast, jeżeli się pojedzie tą drogą to można to takim gospodarczym 
sposobem wyremontować. Bardzo proszę żeby ten dojazd do tego Pana, ten Pan teraz 
jest w szpitalu, ale jest to osoba, która nie przyjdzie na sesje jesteśmy w takim okresie 
świątecznym gdzie zwracamy szczególnie uwagę na osoby bezradne biedne i ja w 
imieniu tego Pana jak również mieszkańców Sielska, którzy zgłaszali problem tej 
drogi żeby ująć w planach do remontu na 2015 ten wniosek, dziękuję 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Radnej, proszę o interpelacje, zapytania 
radnych. Proszę sołtysi, jeżeli mielibyście na koniec roku zapytania jakieś uwagi coś w 
sołectwie trzeba jeszcze zgłosić, proszę Sołtys 

Pani Kuczyńska Sołtys Sołectwa Chwarstno - ja też bym chciała zgłosić lodowisko na 
wjeździe do Chwarstna, co roku jest to samo nie wiem, co da rade zrobić teraz, ale mieć na 
uwadze na wiosną te drogi, bo tam jest też okropnie jakieś 25 metrów jest normalnie 
lodowisko po asfalcie 

Pani Burmistrz — przy pierwszej posesji od strony Runowa tak? 

Pani Kuczyńska Sołtys Sołectwa Chwarstno - tak 

Pani Burmistrz - tam gdzie już naprawialiśmy? 

Pani Kuczyńska Sołtys Sołectw Chwarstno - tak, ale Pani Burmistrz mi się wydaję, że ta 
woda gdzieś wyżej wypływa, bo tam kiedyś był hydrant, który został zabrany i mi się wydaje, 
że lodowisko dalej się zaczyna robić jak ta posesja 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Sołtys, proszę Pani Sołtys z Kraśnika 

Pani Wierzchowska Sołtys Sołectwa Kraśnik — jesteśmy przy drogach ja też bym chciała 
zgłosić, że od strony Kraśnika do Kąkofewic też jest takie lodowisko akurat z górki 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę sołtysie z Połchowa 

Pan Wojnarowski Sołtys Sołectwa Połchowo - j a chciałem zgłosić dwie wyrwy jak się jedzie 
z Połchowa do Węgorzyna na wysokości działek jest wyrwa w asfalcie i jak się wyjeżdża z 
Połchowa na Winniki tam ostatnio też kapcia złapał taka wyrwa jest w asfalcie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę o następne zgłaszanie problemów, zapytań, 
widzę Pani Burmistrz notuje te wszystkie pilne tematy lodowiska. Komendant jest to słyszy, 
że na tych drogach to też się tym sohysi interesują, bo są drogi gdzie nie ma lodowiska tam u 
mnie koło Wiewiecka jadą w dół, pozwolę Radnemu Krzączkowskiemu 
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Pan Radny Krzączkowski — to jak jesteśmy przy tych lodowiskach to w Runowie na wsi na 
krzyżówce Winniki - Trzebawie na wysokości gospodarstwa rolnego Pana Mrozika też ta 
woda skądś wybija i pod tą górkę podjechać w stronę Winniki też jest ciężko, dziękuję 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Górniak to było to samo z Panią Sołtys 
Chwarstna tak? z Kraśnika? 

Pani Radna Górniak — tak, z Kraśnika 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - ja kiedyś wspomniałem na ten temat Pani Burmistrz, 
bo chodziło o tą rodzinę w Mielnie, to nie jest wielodzietna rodzina tylko mama im zmarła, 
ktoś to monituje, ale to co ja tam widziałem w środku to jest masakra widziałem tylko przez 
okno 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę zgłaszać te problemy, bo teraz jest zima jest 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej to są tematy typowe dla tej instytucji, Pani Radna 
Górniak proszę 

Pani Radna Górniak — korzystając, że jest Pani z Ośrodka Pomocy Społecznej jak 
odwiedzałam Pana Bernasia to miał taką prośbę jakby można było pół przyczepy drewna 
przywieść to on byłby szczęśliwy i do wiosny by mu starczyło 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - dobrze dziękuję myślę, że te interpelacje i zapytania 
wyczerpaliśmy. W dalszej części Pani Burmistrz pewnie się ustosunkuje i na które będzie 
mogła odpowiedzieć to odpowie. 

3. Informacje Burmistrza z działalności między sesjami 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz — to był krótki okres przedświąteczny w szkołach, przedszkolach odbywały 
się jasełka również w świetlicach wiejskich zapraszam na fotorelację (stanowi załącznik nr 5 
do niniejszego protokołu) 

— 20 grudnia w Runowie Pomorskim w szkole odbyła się kolejna edycja wigilia dla 
osób starszych, samotnych przy współpracy z Państwem Radnymi, Sołtysami i 
szkołą przede wszystkim, która nas zawsze gości 

- Jasełka w Mielnie przygotowane przez Panią świetliczankę bardzo pięknie 
przygotowane, jak co roku i to tyle, co udało się wychwycić 

- w między czasie brałam udział w konferencji przygotowanej przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej, jako podsumowanie 
pozyskiwania środków z perspektywy na kolejne lata, jeśli chodzi o środki unijne. 
Zakończono inwestycje, poprawki pierwsza część poprawek na aglomeracji I już 
dokonaliśmy odbioru. Pierwsi mieszkańcy są przyłączeni z tego terenu do 
oczyszczalni ścieków, 

- brałam udział w spotkaniu Lokalnej Grupy Działania celem omówienie było 
bieżącego funkcjonowania biura w okresie przejściowym zanim będą kolejne 
pieniądze unijne 

— również brałam udział w Powiatowej Radzie Pracy w starostwie 
— w Szczecinie miałam spotkanie z Zastępcą Dyrektora Agencji Nieruchomości 

Rolnych monitowałam te sprawy, które nam są bliskie, czyli przejmowanie 
nieruchomości na mienie gminne 
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- miałam również spotkanie w Wojewódzkiej Stacji Pogotowania Ratunkowego w 
związku z tym, że realizujemy tą inwestycję budowa remizy OSP z pomieszczeniami 
przeznaczonymi dla Policji i Sztabu Kryzysowego, Straży Miejskiej jak również pod 
ratownictwo medyczne. W związku z tym była ta wizyta, jak również wizyta miała 
na celu otrzymanie sprawozdania z wyjazdu pogotowia rocznego wyjazdu na teren 
Gminy Węgorzyno 

- odbyło się również spotkanie z dyrektorami naszych placówek oświatowych, 
biblioteki w celu omówienia przygotowań do Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, jaka będzie w styczniu kolejna bodajże 23 edycja 

- brałam również udział w szkoleniu zorganizowanym przez wojewodę dot. 
przygotowania administracji samorządowej do przeciwdziałania skutkom zagrożeń 
zimowych w sezonie 2014 /2015 

- w ostatnich dniach odwiedziłam wszystkie nasze przedszkola znajdujące się na 
terenie Gminy Węgorzyno wręczając nagrody dla przedszkolaków za udział w 
konkursie „Woda źródłem życia" i to tyle, jeśli chodzi o dwutygodniową informację 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz czy są jakieś krótkie pytania 
do informacji z działalności 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - to jest stanowisko na druku nr 1 myślę, że przed 
dyskusją na temat tego Stanowiska Rady Miejskiej w Węgorzynie proszę Pani Burmistrz tutaj 
między sołtysami i osobami zaproszonymi proszę o wprowadzenie 

Pani Burmistrz — tuż przez poprzednią sesją miałam spotkanie z Komendantem Powiatowym 
Policji, który poinformował o planach, jakie względem naszego posterunku są, plany dotyczą 
reorganizacji struktur Posterunku Policji w Węgorzynie. Obecnie jest 8 etatów może nie 
wszystkie są obsadzone, ale z tych 8 ma pozostać 5 na terenie Gminy Węgorzyno — 3 
dzielnicowych 2 w patrolu a Ci funkcjonariusze mają podlegać pod Wydział Prewencji i 
Ruchu Drogowego bezpośrednio Łobeskiej Komendy Powiatowej Policji. W związku z tym, 
iż wcześniejsze lata wypracowały porozumienia z Komendą Wojewódzką na temat właśnie 
umiejscowienia pomieszczeń w obiekcie, który budujemy dla policji dla naszych 
funkcjonariuszy dla policji dla Posterunku Policji Węgorzyno w związku z tym niepokojące 
są te plany reorganizacyjne. Osobiście uważam, że poczucie bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców niestety, ale zmniejszy się. Komendant Powiatowy Policji zapewniał, że ta 
reorganizacja zaplanowana jest w celu poprawienia bezpieczeństwa i zapewniał, że nic nie 
ulegnie pogorszeniu niemniej jednak do mnie należy zajęcie stanowiska w tej sprawie, bo o to 
zostałam pismem oficjalnym poproszona i muszę pisemnie zaopiniować tą reorganizację w 
związku z tym zwróciłam się do Państwa Szanowna Rado o zajęcie stanowiska, bo ja jestem 
organem wykonawczym Państwo jesteście organem stanowiącym Wasza 15 - sto osobowy 
skład rady, jesteście przedstawicielami całego naszego społeczeństwa węgorzyńskiego i 
uważam, że ja swoją opinię będę mogła przedstawić dopiero po tym, jaką opinię Państwo 
wyrazicie 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz, witam Komendanta 
Powiatowego Policji 

Komendant Powiatowy Policji w Łobzie Pan Jacek Dobrek - dzień dobry 
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Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — właśnie jesteśmy w tym punkcie Pani Burmistrz 

Komendant Powiatowy Policji w Łobzie Pan Jacek Dobrek - mam wyczucie czasu 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - zagaiła, wprowadziła nas w temat, dyskusja była też 
na komisjach myślę, że poproszę Komendanta dlaczego dochodzi do tej reorganizacji naszego 
Posterunku Policji w Węgorzynie?, bo zostanie Punkt Przyjęcia Interesantów tak to żeśmy 
zinterpretowali, jakby można było nas przekonać, że to jest zasadne 

Komendant Powiatowy Policji w Łobzie Pan Jacek Dobrek — Szanowni Państwo, Pani 
Burmistrz, Wysoka Rado, wszyscy zgromadzeni to nie jest tak, że chcemy coś zlikwidować 
żeby była jasność, jest to reorganizacja. Przede wszystkim przeanalizowaliśmy zatrudnienie 
etatowe. N a tą chwilę ja mam 8 etatów w posterunku jest to kierownik plus 7 policjantów 
etatowo. Natomiast fizycznie w tej chwili do pracy w posterunku jest 6 policjantów jest Pan 
Kierownik asp. Różycki i 5 policjantów, którzy de facto realizują zadania. Po reorganizacji 
Punkt Przyjęć Interesantów będzie 5 policjantów nie likwidujemy żadnego dzielnicowego. 
Nie zabieramy żadnego dzielnicowego nie zabieramy żadnego policjanta RPI. Tak naprawdę 
wycofujemy do Łobza dwóch policjantów, którzy prowadzą postępowania przygotowawcze, 
postępowania o przestępstwa i C i 2 policjanci będą mieli podlegać fizycznie pod Naczelnika 
Wydziału Kryminalnego, tam będą pełnić służbę i będą prowadzić postępowania, które 
dotyczą Gminy Węgorzyno. Jeżeli będzie potrzeba przesłuchać świadka a będzie taka 
potrzeba to C i policjanci będą przesłuchiwać tych ludzi tutaj w Punkcie Przyjęć Interesanta de 
facto tak naprawdę zabieram tylko etat kierownika, tak naprawdę nie będzie etatu kierownika, 
więc można powiedzieć, że 7 łudzi będzie pracowało na terenie Gminy Węgorzyno, jeżeli 
chodzi o punkty, bo widzę, że jest przygotowany projekt uchwały, jeżeli chodzi o punkt 
dotyczący naszych rozmów z Panią Burmistrz, ja tutaj byłem na sesji i mówiłem, że jesteśmy 
po rozmowie po słowach i chcemy oddać w trwały zarząd budynek Posterunku. Natomiast 
Pani Burmistrz buduje piękny obiekt, w którym znajdzie się miejsce dla policjantów. My 
proszę Państwa z tej umowy się nie wycofujemy w żaden sposób nie wycofujemy się 
policjanci będą pełnić służbę właśnie tam w tym budynku tak gdzie Pani Burmistrz buduje 
tam w tym budynku. Nie wycofujemy się jest w tym projekcie uchwały mowa o tym, że 
podpisaliśmy porozumienie oczywiście porozumienie jest podpisane, jest nadal aktualne tu się 
nic nie zmienia nie zmniejszamy kubatury nie chcemy mniej pomieszczeń, chcemy tyle ile 
jest co chyba najbardziej Państwu powinno przekonać, że nic nie likwidujemy te 
pomieszczenia dodatkowe, które będą, bo będzie 5 policjantów i 2 którzy będą dojeżdżać, 
dlatego nie chcemy mniej tych pomieszczeń chcemy tyle ile jest nie likwidujemy posterunku 
Punkt Przyjęć Interesantów tak naprawdę zmienia się tylko nazewnictwo. W projekcie 
uchwały proszę Państwa jest mowa o bezpieczeństwie w ruchu drogowym, chcę Państwu 
powiedzieć, że bezpieczeństwo w ruchu drogowym Posterunku Policji w Węgorzynie nie ma 
komórki zajmującej się tylko stricte ruchem drogowym. Tak naprawdę, jeżeli chodzi o 
bezpieczeństwo w zakresie ruchu drogowego to zajmuje się tym Naczelnik Wydziału 
Prewencji i Ruchu Drogowego w Komendzie Powiatowej Policji w Łobzie my dyslokujemy 
służbę ruchu drogowego na terenie Gminy Węgorzyno i takich służb z tego, co zastępca mówi 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Łobzie Pan Robert Rogowski — było 80 

Komendant Powiatowy Policji w Łobzie Pan Jacek Dobrek - i takich służb w roku 2014 było 
około 80, ta służba ruchu drogowego nie zmniejszysz się będzie na tym poziomie, na którym 
była. Ja może się tutaj odniosę do tych rzeczy, które macie Państwo w stanowisku proszę 
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Państwa podstawowym obowiązkiem policji tak naprawdę, na czym Państwu zależy to jest 
szybka i skuteczna interwencja policji na czym Państwu zależy, zależy na tym, że jeżeli jest 
zagrożenie życia i zdrowia żeby jak najszybciej policjant znalazł sic na miejscu zdarzenia 
jakbyście Państwo wykręcili numer 112 albo 997 i żeby szybko policjanci znaleźli się na 
miejscu. Ja Państwu gwarantuję, że w tym zakresie się nic nie zmieni my w priorytetach 
Komendanta Głównego jesteśmy rozliczni z czasu interwencji ja bym był samobójcą i nie 
nadawałbym się na Komendanta Powiatowego gdybym robił tą reorganizację po to żebyście 
Państwo byli mniej bezpieczni. Tutaj przywołujecie Państwo art. 5 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej właśnie dla tego żeby było bezpieczniej z naszych analiz wynika 
żeby jednostka zarządzania zasobami ludzkimi wynika, żeby jednostka policji mogła 
funkcjonować to musi być, co najmniej 10 policjantów ja nie mam 10 policjantów żeby tutaj 
umieści w Węgorzynie, etatowo mam 8, dlatego chcemy podłączyć pod Wydział Prewencji 
tutaj tych policjantów ich zwierzchnikiem będzie Naczelnik Wydziału Prewencji, ponieważ ta 
osoba będzie odpowiadała, ponieważ jak zajdzie taka potrzeba to on tutaj tych policjantów 
będzie dawał więcej to ma wzmocnić Państwa bezpieczeństwo a nie osłabić to 
bezpieczeństwo. Jeszcze raz powtórzę nie jest to w żaden sposób likwidacja Posterunku jest 
to tylko i wyłącznie reorganizacja a żeby była większa i lepsza możliwość szybszego dojazdu, 
bezpośredniego nadzoru jest potrzeba żeby taki nadzór sprawował bezpośrednio Naczelnik 
Wydziału Prewencji tak naprawdę nie będzie tylko i wyłącznie Kierownika i nastąpi zmiana 
nazewnictwa i do tego sprowadzi się ta reorganizacja. Prosiłbym żebyście Państwo tak to 
przyjęli jednocześnie chciałbym tutaj zadeklarować i poprosić Państwa zaprosić chcielibyśmy 
w styczniu zrobić debatę społeczną na temat reorganizacji posterunku i usłyszeć od 
społeczeństwa, jakie zagrożenia, jakie Państwo macie oczekiwania itd. aby ta reorganizacja 
przebiegła sprawnie i żebyście Państwo nie mieli tych obaw, które tutaj wyrażacie w 
projekcie uchwały także ja miałem tyle, jeżeli są jakieś pytania to bardzo proszę 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, pytania na pewno będą Radny Szyłowicz 
proszę 

Pan Radny Szyłowicz - Panie Komendancie przyzna Pan, że nazwa Punkt Przyjęć 
Interesantów tak się dziwnie kojarzy, mi się kojarzy z urzędem powiedzmy gdzie pracuje się 
od 7 od 15, potem zamyka się drzwi i idzie do domu, dlaczego nie można pozostać przy 
nazwie Posterunek Policji?. Ja tu powtórzę jeszcze jedną rzecz, którą wymieniłem wczoraj na 
posiedzeniu komisji mianowicie jako, że pochodzę z okręgu wczasowego, że tak można 
powiedzieć, w czasie okresu letniego odbywa się tam wiele imprez dzieją się różne rzeczy i 
do tej pory przy obecnej liczbie policjantów prewencyjnych brakowała nam ich wizyt także, 
jeśli tam będzie pracować jeden człowiek mniej to nie wiem jak Pan sobie wyobraża 
zabezpieczenie chociażby imprezy rockowej w Cieszynie czy plaży w Trzebawiu czy 
mnóstwa turystów, młodych ludzi przebywających w okresie letnim w tej okolicy? 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję radnemu, proszę następnych radnych, bo 
wiem, że na komisji były dyskusje, proszę Radna Łuksza 

Pani Radna Łuksza — mam pytanko w związku z tym wolnym wakatem, to jest tak, że ten 
wolny wakat musi być nie ma środków? czy nie ma chętnych do pracy? 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnej, Radna Kamińska proszę 

Pani Jadwiga. Kamińska - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej — Panie Komendancie sama 
nazwa reorganizacji Posterunku Policji powoduje to, że każdy z nas myśli o tym, że coś się 
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zmniejsza tak coś się tam pewnie z jakiś powodów finansowych po prostu coś się przestawia i 
jeżeli Pan mówi, że to będzie tylko 1 człowiek mniej a jednak z samej Pana wypowiedzi 
wynika, że już 2 mniej i jeszcze kolejni my, jako mieszkańcy Węgorzyna bardzo głośno 
żeśmy o tym mówili, że ludzi był może jakiś czas, że ludzie się czuli bardziej zagrożeni czy 
mniej bezpieczni. Natomiast teraz jak jest już wszystko jak gdyby ustawione, kiedy już jest w 
miarę dobrze, bo zawsze jest mało policjantów jakkolwiek nie patrzeć zawsze jest ich mało, 
ale kiedy już jest dobrze to się okazuje, że zaczyna się jakaś reorganizacja, która naprawdę to 
może z Pana punktu widzenia Pan powie dzisiaj, że dzisiaj stara się robi wszystko żeby było 
dobrze, ale tak naprawdę i Pan wie i my wiemy, że jak coś się wydarzy to polecą głowy i 
znowu będzie jakaś zmiana i będzie coś nie tak i będziemy szukać przyczyny. Jeżeli już jest 
coś dobre takie jest moje zdanie dobrze funkcjonuje to wręcz nawet prosimy o więcej 
policjantów tak jak Pan Szyłowicz powiedział, że na wakacje nam potrzeba więcej talach 
ludzi, więc moja decyzja jest taka, że po prostu Pan jeżeli to jest możliwe niczego nie 
reorganizujcie u nas, bo u nas jest naprawdę jest dobrze na razie. A teraz jeżeli słyszymy o 
tym, że w Resku Państwo chcecie zrobić gdzie jest myślę, że Pani Burmistrz argumenty żeby 
co do tego żeby tutaj został posterunek dała dosyć słuszne i mocne. U nas jest ta 20 
nieszczęsna, na której są ciągle wypadki i Państwo wiecie, że przyjeżdżacie, ciągle coś się 
dzieje więcej niż w Resku i interwencji mamy więcej, więc jaki jest powód tego że w Resku 
Państwo zostawiacie i wzmacniacie a u nas osłabiacie ten posterunek. Jakie argumenty za tym 
przemówiły to jest chyba istotne, jeżeli u nas tych interwencji jest więcej? Teraz tak może 
humorystycznie mówiliśmy coś takiego na komisji, że spadek jest interwencji policji, bo teraz 
już Państwo nie musicie tych na rowerach tak bardzo karać, więc jak gdyby to wszystko jest 
inna zasada po prostu mniej jest stwierdzonych przewinień czy jakby to nie nazwać. 
Wykrywalność przestępstw wzrosła, bo jeżeli zabierzemy z stąd policjantów, którzy 
bezpośrednio mogą być od razu w akcji tak, czy bezpośrednio mogą być przez nas wezwani 
czy to nie osłabi czegoś? czy ta interwencja nie będzie późniejsza? o to mi po prostu chodzi 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Radnej Kamińskiej, widzę sołtys 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno - ja mam takie pytanie do Pana Komendanta jak często są 
sprawdzany jest stan techniczny autobusów, które przewożą dzieci, bo np. jak w Węgorzynie 
wożą autobusy to chyba Gierka pamiętają są takie rupiecie. Po drugi dzieci się skarżą, że 
bardzo często spalinami śmierdzi w tych autobusach. Ostatnio był taki przypadek jak 
przebudowano ten asfalt kierowca cofał autobusem do tyłu uderzył w znak drogowy, zbiła się 
szyba nawet się nie zatrzymał tylko po prostu pojechał sobie dalej te szkła się na dzieci 
wysypały. M i się wydaje, że takie przypadki nie powinny mieć miejsca. Jak często jest 
przegląd, przegląd z tymi przeglądami różnie bywa dzisiaj, dziękuję 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Panie sołtysie jeszcze Pani radna 

Pani Radna Lewandowska - ja mam jeszcze jedno pytanie, ponieważ wczoraj na komisji nie 
było Pana Komendanta dostaliśmy informację, że Pan Komendant Wojewódzki mówi, że 
pierwszy kwartał nowego roku będzie przewidywany na reorganizację też dotycząca naszego 
Posterunku a w piśmie do Pani Burmistrz, było napisane, że reorganizacja ma nastąpić od 1 
lutego także czy tu jest jakaś sprzeczność? czy ten czas będzie taki jak jest tutaj powiedziane? 
dziękuję 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnej, proszę Pani Radna 
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Pani Radna Kaczmarek - chciałabym żeby jeszcze raz Pan powiedział, co Węgorzyno może 
zyskać na tej reorganizacji? 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, jak leci blok pytań to ja w tonie współpracy 
z gminą głównie z naszym strażnikiem. To tak prawdę mówiąc to my tak trochę uzupełniamy 
pracę policji i też policja pomaga nam w wykonywaniu obowiązków naszego strażnika i to się 
sprawdziło do tej pory i praktycznie strażnik ma większe poszanowanie z funkcjonariuszem 
policji łatwiej egzekwować pewne wykroczenia naszych mieszkańców czy różnych zdarzeń. 
Pewnie Wam ten strażnik jak gdyby trochę „łata dziury" zawsze tych dwóch funkcjonariuszy 
pełni ten patrol. My na te wszystkie nasze imprezy typu Wszystkich świętych, jakieś 
zdarzenia drogowe zauważamy, że często zabezpieczają to nasi strażacy gdyby to praktycznie 
zostawić na kark policji, czy naszego Posterunku czy Komendy Powiatowej to pewnie tych 
obowiązków też by było dużo i ta współpraca wyglądała dobrze i nie chcemy popsuć to, co 
jest dobrze ta straż nam pomaga, nam i praktycznie wam, bo to się tak uzupełniało i strażnik. I 
jak to wybrnąć z Punktu Przyjęć Interesantów, bo sygnał w teren dla tych niepokornych to 
tam ktoś przyjdzie w okienku nas odeśle. Policjant to jest służba zaufania publicznego, 
Posterunek to jest jak gdyby organ przymusu, ścigania to tam powinna być pokora. W 
punkcie przyjęć nakleją znaczki odeślą tak to brzmi trochę dziwnie Radny to zauważył, że ten 
Punkt to trochę brzmi dziwnie to ja w takiej wypowiedzi, ale myślę, że Komendant wyłuskał 
to co chciałem powiedzieć współpraca z gminą, strażą, strażnikiem Radny Krzączkowski 

Pan Radny Krzączkowski - Panie Komendancie ja mam takie zapytanie chciałbym, żeby nam 
Pan powiedział jak będzie wyglądał czas pracy wtedy tej policji?. Czy np. w godzinach 
nocnych będą dyżury, czy w godzinach nocnych będzie np. pełnił służbę jeden policjant jak 
czasowo będzie rozkładała się praca tych policjantów? 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Radnemu Krzączkowski emu, myślę, że dużo 
tych tematów jest Pan Komendant zapisał na tym etapie przystaniemy 

Komendant Powiatowy Policji w Łobzie Pan Jacek Dobrek — na tym etapie postaram się 
odpowiedzieć to, co potrafię na tą chwilę brak wizyt policjantów na imprezy rockowe w 
Cieszynie czy na plaży itd. i tutaj właśnie dlatego ta reorganizacja, proszę Państwa ja powiem 
tak, jeżeli chodzi o mecze np. w Węgorzynie jeżeli mecze są podwyższonego ryzyka 
Posterunek Policji w Węgorzynie nie jest sam wstanie zabezpieczyć jeżeli ktoś chodzi na 
mecze to widział na tych podwyższonego ryzyka, że tych policjantów jest co najmniej 20, że 
jestem albo ja albo zastępca jest Kierownik Posterunku są policjanci i to tylko i wyłącznie my 
z poziomu powiatu takie mecze możemy zabezpieczyć. Sam posterunek nie jest w stanie tego 
zabezpieczyć wszystkie imprezy typu ten Rock w Cieszynie Woświn itd. te informacje 
spływają do nas do powiatu i w zależności od zagrożenia, jeżeli w latach poprzednich było 
zagrożenie to my tam dyslokujemy więcej funkcjonariuszy, jeżeli są mecze podwyższonego 
ryzyka, jest np. mecz Węgorzyna z Łobzem to na tym meczu nie ma 7 policjantów z 
Węgorzyna tylko jest 20 policjantów z powiatu łobeskiego a nawet przyjeżdżają policjanci, 
proszę Państwa nawet ze Stargardu. Tak jak mieliśmy ostatni mecz z Chociwlem uznaliśmy, 
że jest tutaj duże zagrożenie i było z tego, co wiem to 8 policjantów ze Stargardu dojechało 
proszę Państwa w naszej sytuacji najważniejsza to jest informacja, jeżeli my uzyskamy 
informację odpowiednio szybko będziemy w stanie zareagować. Jeżeli Pan mówi tutaj o 
autobusach, że jeżdżą dzieci są spaliny itd. Ja się zapytam Pana czy Pan jak to usłyszał czy 
jak Pan miał takie sygnały zadzwonił Pan na policję?, prosił Pan o sprawdzenie tego autobusu 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno — tzn. nieraz wspominałem o tym na sesji 
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Komendant Powiatowy Policji w Łobzie Pan Jacek Dobrek - ale proszę Państwa dla nas jest 
bezcenna informacja od razu tak, jeżeli stwierdzicie Państwo, że Wasze dzieci są zagrożone, 
że w autobusie są spaliny itd. to proszę o telefon na 112 albo 997 i niezwłocznie patrol ruchu 
drogowego pozostanie zadyslokowany i zostanie to sprawdzone tak, bo w naszych 
priorytetach ruch drogowy stoi bardzo wysoko ja w tej chwili proszę Państwa mam aż 10 
policjantów ruchu drogowego. W latach poprzednich 2012-2011 tych policjantów było 
zaledwie 5 w ruchu drogowym. Jeżeli jest takie zagrożenie Pan się pyta jak często robimy 
takie sprawdzenia autobusu, jeżeli jest sygnał to robimy to od razu, ponieważ jest to dla nas 
priorytet, sprawdzamy autobusy w tej chwili nie potrafię powiedzieć liczbowo ile takich 
kontroli było w 2013 roku. Na następnej sesji gdzie będzie sprawozdanie z bezpieczeństwa ja 
poinformuję Państwa ile było kontroli autobusów, jest to w naszych priorytetach, jeżeli 
chodzi o autobusy sprawdzamy je, jeździmy na każde wezwanie zabieramy dowody 
rejestracyjne dla takich właśnie zabytkowych autobusów o tym, o czym Pan mówił, ale 
potrzebujemy informacji nie zależnie od tego jest zastępca, który ma w zakresie ruch 
drogowy i tym tematem na pewno się zajmie sprawdzimy, ale też prosiłbym o informację 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno ~ Panie komendancie tutaj głównie chodzi jak rok szkolny 
się zaczyna po wakacjach, jeżeli te autobusy podjeżdżają żeby były w miarę sprawne 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Łobzie Pan Robert Rogowski - jeżeli zaczyna 
się rok szkolny obligatoryjnie każdy autobus dowożący dzieci do szkoły jest sprawny. Nie 
ma możliwości żeby został rozpoczęty rok szkolny przez Policję 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno — przez policję? 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Łobzie Pan Robert Rogowski — prze policję 
takie kontrole odbywają się sukcesywnie na każdej służbie, jeżeli policjanci na swojej trasie 
patrolowej zobaczą taki autobus kontrolują stan trzeźwości kierowcy i stan techniczny, także 
tutaj cały czas na bieżąco. Tak samo pojazdy ciężarowe, też na każdej służbie są 
kontrolowane 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno — chodzi mi o autobusy i dzieci 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dobrze, dziękuję proszę 

Komendant Powiatowy Policji w Łobzie Pan Jacek Dobrek — tutaj Pani Radna pytała o 
wakaty czy związane to jest ze środkami itd. proszę Państwa, jeżeli chodzi o powiat łobeski ja 
mam 80 etatów z tych 80 etatów na dzień dzisiejszy mam pełen stan, ale w tej chwili 2 lub 3 
policjantów odchodzi na emeryturę tak naprawdę tych policjantów w służbie już nie ma 
między innymi stąd brak policjanta i 8 policjantów. Wyszkolenie policjanta to jest długi cykl 
w momencie, kiedy tych 3 policjantów odejdzie ja już ich w służbie nie mam od roku oni 
odejdą w styczniu na ich miejsce zostaną przyjęci nowi policjanci, przeszkolenie policjantów 
na kursie podstawowym tj. 6 miesięcy plus adaptacja zawodowa ok. 2 miesiące tj. razem 8 
miesięcy licząc przerwę między kursem podstawowym a adaptacją tj. rok czasu na stworzenie 
takiego policjanta, który będzie mógł wejść do służby samodzielnie, ale musimy pamiętać o 
tym, że ten policjant był pełnowartościowy to trzeba lata żeby nabrał doświadczenia, także to 
jest długi proces. Ja muszę powiedzieć tak powiat łobeski, kiedy tworzył go Komendant 
Rzeźnik w 2002 roku liczył 65 etatów na dzień dzisiejszy ja tych etatów mam 80, ale to też 
jest mało te zadania, które są dzisiaj na nas nakładane i dokładane. Między innymi powiem 
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tak ten etat kierownika zostanie przesunięty na dyżurkę, ponieważ ja mam obowiązek mnie 
obligują do tego przepisy ustawy, aby na dyżurce było 2 policjantów. Jeden zajmuje się 
pomieszczeniami dla osób zatrzymanych w tym pomieszczeniach pracują również na rzecz 
Gminy Węgorzyno, jeżeli są osoby zatrzymane. I jest dyżurny, który ma kierować służbami, 
który odbiera od Państwa telefony i kieruje i dyslokuje odpowiednie służby. Także to, jeżeli 
chodzi o wakaty. Tutaj Pani pytała, dlaczego ta rozbieżność w moim piśmie była mowa o 1 
lutego a teraz jest mowa I kwartale. Sami Państwo widzicie, że to nie jest tak, że ja coś sobie 
wymyśliłem i to robię mnie obowiązują określone procedury, przepisy, kodeks postępowania 
administracyjnego. Ja muszę Państwa do tego przekonać, muszę zrobić debatę, 
przeanalizować to, bo może w wyniku tych debat, w wyniku tych naszych rozmów padnie coś 
takiego, że weźmiemy pod uwagę coś jednak zmienimy w tej reorganizacji, którą chcemy 
zrobić. Przemyślimy te tematy, dlatego ta rozbieżność już nam się to wydłużyło w czasie, bo 
zanim to przejdzie prze Komendę Wojewódzką przez Marszalka, który nam to zatwierdzi, bo 
to są pewne wyliczeni obliczenia itd. ilość przestępstw, wykroczeń zanim to przejdzie przez 
Komendę Główną. Ja ten proces zacząłem 11 grudnia zaraz po wyborach udałem się 
osobiście do Pani Burmistrz powiedziałem o tej reorganizacji, powiedziałem o tych swoich 
przemyśleniach o naszych przemilczeniach, itd. uwagach to było 11 grudnia dopiero dzisiaj 
spotykamy się i rozmawiamy o tym, jeszcze debata. Jeżeli będzie to 1 marzec to będzie 
dobrze być może to będzie 1 kwietnia nie potrafię powiedzieć musimy dochować wszystkiego 
nie możemy tego zrobić tak sobie z dnia na dzień, robimy jest jakiś pomysł wdrażamy nie, 
dlatego jestem tutaj osobiście na sesji jest mój zastępca żebyśmy wysłuchali Państwa obaw. 
Jeżeli na jakieś pytanie nie odpowiem a które mam zapisane ja to sobie przeanalizuję i 
obiecuję Państwu, że na debatę, którą zrobimy w Węgorzynie będziemy już przygotowani i 
odpowiemy to, co teraz w tej chwili potrafię odpowiedzieć to odpowiem. Natomiast, jeżeli 
pewne kwestie pominąłem to proszę żebyście Państwo się nie denerwowali nie złościli na 
mnie musimy usiąść przeanalizować i odpowiemy zrobimy debatę być może jeszcze raz 
spotkamy się na sesji. My z tego zresztą sobie sporządzimy notatkę Państwa uwagi w zakresie 
chociażby ilościowym ile było kontroli autobusów takie informacje przedstawimy, są na 
pewno a ile dokładnie, co by Pana usatysfakcjonowało zostanie przedstawione. To jest taki 
termin porządkowy może on ulec zmianie chciałbym dochować wszystkiego, czyli być na 
sesji jednej być na następnej, jeżeli będą jakieś pytania i chcielibyśmy też zrobić debatę ze 
społeczeństwem chcielibyśmy wytłumaczyć społeczeństwu Węgorzyna. Rozumiemy Państwa 
obawy też o zmianę tego nazewnictwa, bo to się tak kojarzy Punkt Przyjęć Interesantów. 
Proszę Państwa tych 7 policjantów, którzy są w tej chwili oni też nie są całodobowo w stanie 
zapewnić tu służbę oni nie są tutaj całodobowo, dlatego tutaj pomoc strażnika, pomoc straży 
pożarnej, ochotniczej straży pożarnej proszę Państwa bezpieczeństwo to jest cały system to 
nie jest tak, że my sami działamy policja jak było kiedyś tam powiedzmy za komuny. To jest 
cały system to, dlatego wychodzimy do Państwa, jesteśmy z Państwem, dlatego słuchamy 
Państwa i Państwa uwag żeby dostosować nasze zmiany do Waszych potrzeb, do tego żeby 
było bezpiecznie, my sobie tutaj bardzo cenimy współpracę ze strażnikiem ja tutaj od razu z 
tego miejsca deklaruję i zresztą Pani Bumiistrz też o tym wie, że w tej kwestii współpracy ze 
strażnikiem się nic nie zmieni, my jesteśmy bardzo zadowoleni ze współpracy, wspólnych 
patroli ze strażnikiem i te patrole będą tak jak mówiłem zostaje 2 dzielnicowych na miejscu i 
tutaj nic się nie zmienia i zostaje tych 3 patrolowców, którzy wspólnie będą pełnili służbę ze 
strażą pożarną. Pan Przewodniczący mówił o straży pożarnej nie zawsze policja itd. ja to 
rozumiem, ale proszę Państwa my też nie jesteśmy w stanie sami wszystkiego zabezpieczyć, 
jeżeli strażnicy ochotnicy system tak jest zbudowany, że musimy sobie wzajemnie pomagać 
to społeczeństwo nas informuje gdzie, jakie są zagrożenia. Na terenie Gminy Resko 
ujawniliśmy niewybuch stał policjant 2 dni przyjechali wojskowi, bo oni mają czas oni mają 
72 godziny na to, przyjechali wojskowi wzięli tej jeden niewybuch i co się okazało tam w tym 

Strona 11 z 33 



miejscu jest jeszcze siedemdziesiąt pocisków kasetonowych i musieliśmy jeszcze dwa dni 
trzymać policjanta. Ten policjant nie pełni służby na drodze, nie jest widoczny na drodze on 
po prostu stoi pilnuje niewybuchu, ale pytanie, co by się stało gdyby tam podszedł dzieciak i 
do czegoś doszło, dlatego bardzo sobie cenimy tą współpracę. Pani Burmistrz wielokrotnie 
nawet w dniach wolnych do mnie dzwoniła czy nie możemy coś zrobić itd. o ile możemy to 
oczywiście sobie pomagamy i tutaj jestem naprawdę zadowolony ze współpracy ze strażą 
pożarną i ochotnikami i ze strażnikiem miejskim, bo wzajemnie się uzupełniamy, wzajemnie 
te zadania przekładamy na siebie tam gdzie możemy, bo taka jest sytuacja, że w tej chwili np. 
jest ten niewybuch w Węgorzynie i pilnują go strażacy, ale potężne zagrożenie np. jest w 
Resku gdzie w tym miejscu doszło do rozszczelnienia gazociągu i tam skierowaliśmy 50 
policjantów nie mogliśmy ich tutaj umieściliśmy ich tam. Dlatego jak mówiłem bezcenna jest 
informacja tak naprawdę dla Państwa najważniejsze jest to, aby ten policjant znalazł się jak 
najszybciej na miejscu zdarzenia. Mówił Pan o tym, czy będą nocne patrole oczywiście tak 
jak były to nie będzie tak, że policjanci z Posterunku w Węgorzynie oni sami sobie te nocki 
ustawiają wielokrotnie jest tak, że przyjeżdża tu ruch drogowy i jest zdyslokowany na noc, bo 
widzimy takie zagrożenie są te akcje „Trzeźwy poranek" na pewno żeście Państwo o tym 
słyszeli, widzieli policjanci na 20 kontrolowali tak?. Oczywiście są też policjanci z 
Posterunku w Węgorzynie, ale są też tam policjanci ruchu drogowego także to nie jest tak, że 
my te zadania, które są nałożone na policję realizujemy tylko i wyłącznie siłami policjantów z 
Węgorzyna, nie. Tak ja mówiłem jest mecz jest potężne zagrożenie to angażujemy siły 
przyjeżdżaj ą ze Stargardu, jak będzie potrzeba proszę Państwa w Dobrej był mecz 
podwyższonego ryzyka przyjechał oddział prewencji, przyjechał pluton, przyjechały dwa 
pojazdy był mecz podwyższonego ryzyka, bo uzyskaliśmy informacje, że może tam dojść do 
ekscesów chuligańskich i byliśmy tam na miejscu i było bardzo dużo policjantów Posterunek 
Policji w Dobrej nie był by w stanie zabezpieczyć. Także mówię jeszcze raz bezcenna w tym 
wszystkim jest informacja, dlatego też moja tu obecność, zastępcy żeby od Państwa uzyskać 
sygnały, co jest źle, co jest nie dobrze. Pan Przewodniczący mówi, że wszystko bardzo dobrze 
funkcjonuje mam świadomość tego i cieszę się chciałbym żeby funkcjonowało jeszcze lepiej 
żeby nie było takiej sytuacji, że znowu strażak będzie musiał pilnować. Proszę Państwa padło 
pytanie, co zyskamy?. A właśnie zyskamy to, że odpowiedzialny będzie Naczelnik Wydziału 
Prewencji i Ruchu Drogowego, jeżeli Pani Burmistrz zadzwoni do mnie albo zadzwoni do 
Pana naczelnika i powie, że ma taki problem i proszę coś z tym problemem zrobić nie do 
Kierownika Posterunku, bo Kierownik Posterunku on ma tylko 5 ludzi, co on może pięcioma 
ludźmi zrobić on i tak musi do mnie zadzwonić Tutaj Pani Burmistrz czy ktoś z Państwa 
przedzwoni do Naczelnika, albo bezpośrednio do mnie tak naprawdę nie będzie tylko tego 
Kierownika, bo go przesuwam tak jak mówiłem na dyżurkę, bo ustawy, rozporządzenia 
obligują mnie do tego, aby było dwóch policjantów na stanowisku dowodzenia, bo takie są 
standardy w tej chwili tak, i musimy w tej chwili sprostać żeby te osoby, które są zatrzymane 
był właściwie dozorowane tam musi być 2 osobowa obsada. W ubiegłym roku 2013/2012 
mieliśmy etatowo 7 policjantów na stanowisku dowodzenia i to wystarczyło, ale standardy 
poszły tak wysoko jest w tej chwili taki krajowy mechanizm prewencyjny tj. przy rzeczniku 
praw obywatelskich oni jeżdżą po terenie całego kraju i sprawdzają warunki, w jakich są 
przetrzymywani, jakich warunkach dla osób zatrzymanych są osoby zatrzymane przebywają i 
akurat trafili na osobę jak był tutaj rozbój na terenie Runowa na stacji PKP i te osoby 
rozmawiały z tym zatrzymanym jak on się czuje, czy dobrze, jak się z nim obchodzimy itd. i 
powiedział, że wszystko jest w porządku itd. i ta ocena była pozytywna, ale żeby ta ocena 
była pozytywna żeby każdy z obywateli był zadowolony to ja muszę mieć 2 policjantów na 
stanowisku dowodzenia. Właśnie stąd ta reorganizacja, bo obciążenie kierownika tak 
naprawdę on jest tylko kierownikiem tylko z nazwy ten biedy asp. Różycki gania do 
wszystkiego i robi wszystko tak on prowadzi dochodzenia, prowadzi wykroczenia on ma całą 
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pocztę rozdysponować, wydaje polecenia on ma wszystko i on tym kierownikiem jest tak 
naprawdę z nazwy żeby zarządzać zespołem ludzkim to trzeba mieć, co najmniej dziecięciu 
policjantów a on na dzień dzisiejszy ma siedmiu. Naczelnik wydziału prewencji takich 
policjantów ma 40 i od niego możemy wymagać pewnych rzeczy on może usiąść, pomyśleć i 
zadysponować w odpowiedni sposób i miejsce policjantów. Także, jeżeli tu chodzi o czas 
pracy w nocy tu się nic nie zmieni, tu była taka sytuacja w tej chwili dosyć niechlubna ja tutaj 
o tym powiem, była taka sytuacja, że w Trzebawiu była kradzież paliwa, przyszła osoba 
zgłosić kradzież tego paliwa i oczekiwała chyba godzinę na przyjęcie zgłoszenia za długo 
każdy z nas, który by czekał tam na poczekalni godzinę by się po prostu zdenerwował, bo co 
ci policjanci robią, ale tam sznureczek było ich tam chyba 5 czy 6 ludzi i tych policjantów na 
posterunku było 3 i oni w 3 mieli załatwić te pięć zdarzeń, bo to jest posterunek to jest na jego 
barkach. W momencie, kiedy dowiedziałem się o tym od dyżurnego, że jest taki problem to 
mu poleciłem proszę policjantów z Łobza wysłać na miejsce i przyjąć zawiadomienie. 
Jesteśmy w trakcie reorganizacji te dyżury będą pełnione powiatowo to są sprawy techniczne, 
o których Państwa tutaj nie będę przekonywał. W takim bądź razie mówi zarządzanie 
zasobami ludzkimi tak należy robić, gdzie jest dyżur tych policjantów żeby tam Pani nie 
czekała godzinę, dla mnie osobiście to jest porażka, że ta osoba musiała godzinę czekać na 
przyjęcie i dopiero złożenie zawiadomienia o przestępstwo, gdzie to powinno być zrobione od 
ręki. Właśnie między innymi po to ta reorganizacja, bo ten naczelnik, który będzie miał 40 
ludzi to on to będzie mógł odpowiednio zadysponować żeby ta Pani nie czekała godzinę także 
nie jest wszystko tak wspaniale. Ja z pełnym szacunkiem przychodzę do Państwa na sesję tak 
jak ostatnio byłem było mi bardzo miło, bo słyszałem same pozytywne oceny naszej pracy i 
cieszyłem się, że jest taka ocena, ale właśnie żeby uniknąć takiej sytuacji, że widzimy taki 
zagrożenie. Tutaj też było mowa o tym ruchu drogowym o 20 itd. proszę Państwa my 
widzimy te zagrożenia i my reagujemy na te zagrożenia policjantów ruchu drogowego tak jak 
mówię w tym momencie jest 10 i jest potrzeba na 20 i oni są na 20 i proszę mi podać 
przykład, kiedy tych policjantów nie było, bo są policjanci ruchu drogowego, ale musi być ta 
informacja. Jest zagrożenie też pani Burmistrz podejmowała działania, my żeśmy 
podejmowali do Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad wystosowaliśmy pismo, bo na tym 
nieszczęśliwym 42 km tam ciągle dochodzi do zdarzeń drogowych, ale proszę Państwa to nie 
są już rzeczy w tym momencie zależne od nas od policji, bo my możemy przyjechać 
posprzątać, że tak powiem kolokwialnie po całym zdarzeniu tu tak naprawdę 
odpowiedzialnym jest zarządca drogi, który nic z tym tematem nie robi i tutaj Państwo, jako 
społeczeństwo trzeba naciskać i tak trzeba swoje siły witalne, mentalne kierować żeby tego 
zagrożenia nie było, bo my przyjedziemy zrobimy obrobimy ten wypadek, ale co tam, jeżeli 
po raz kolejny ktoś wyleciał do rowu i wpadł 

Pani Burmistrz - może suszarkę postawić 

Komendant Powiatowy Policji w Łobzie Pan Jacek Dobrek - ale w tamtym miejscu i tak nie 
staniemy, bo stworzymy zagrożenie, że będzie jeszcze gorzej ja mówię trzeba walczyć ze 
skutkami czy przyczynami a tą przyczyną jest brak tutaj po prostu działań ze strony zarządcy 
drogi, bo oni nic nie robią w tej kwestii. Oczywiście kierowcy też, bo z tego co słyszę i mówi 
mi Naczelnik Ruchu Drogowego, bo gdyby każdy się stosował do tego znaku, który tam jest 
ograniczenia prędkości to by nie wyleciał zazwyczaj jadą i przekraczają prędkość na tym 
ograniczeniu. Także tutaj, jeżeli chodzi o te zagrożenia na 20 to się nic nie zmieni ruch 
drogowy będzie dyslokowany. To właśnie to chcę powiedzieć zyskacie szybkość interwencji, 
spotkamy się za rok, jeżeli będzie źle będziemy podnosić działania ja jestem przekonany, że 
tutaj nasze przemyślenia oparte na faktach są takie, że nastąpi zmiana może faktycznie dla 
ucha ten Punkt Przyjęć Interesantów nie jest taki. Jeszcze jedna sprawa Szanowni Państwo ta 
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reorganizacja to też ma przyjąć w listopadzie 2012 roku kwota przestępstwa przy tych 
przestępstwach przepołowionych tj. kradzieże, zniszczenie mienia, przywłaszczenia została 
podwyższona z 250, 00 zł do 400, 00 zł a w tej chwili do 420, 00 zł, czyli przestępstwo przy 
kradzieży, zniszczeniu mienia, przywłaszczeniu jest od 420, 00 zł, czyli jak gdyby tych 
przestępstw jest mniej, ale proszę Państwa to jest mylne jest więcej wykroczeń te 
wykroczenia też ktoś musi przerobić i teraz, co tak naprawdę społeczeństwo boli. To nie jest 
ważne dla obywatela czy ten rower jest warty 200, 00 zł czy 1.000 zł jak mi ukradną rower to 
mnie to tak samo boli, dlatego chcemy wzmocnić zespół do spraw wykroczeń. Ja w tej chwili 
w zespole ds. wykroczeń w powiecie mam dwie osoby tak naprawdę zajmuje się tymi 
wykroczeniami jedna osoba, ja tworze tam zespół 3 osobowy i wykroczenia chcę przejąć do 
powiatu, aby odciążyć szczególnie dzielnicowych z kontroli, która była z Komendy 
Wojewódzkiej w zakresie dzielnicowych otrzymałem taki o to sygnał, że dzielnicowi są 
bardzo rzadko widywani na tych Zespołach Interdyscyplinarnych dotyczących przemocy itd. 
tutaj na terenie Węgorzyna i to sobie też postawiliśmy za punkt honoru, że tak nie może być, 
a czemu jest tak, że dzielnicowy jeden z drugim muszą prowadzić wykroczenia w posterunku 
tam te 3 osoby czekają oni przerabiają tematy związane z wykroczeniami, ale w tym 
momencie on nie jest na tym Zespole Interdyscyplinarnym gdzie on powinien być gdzie jest 
obligatoryjny jego udział i taki otrzymał sygnał, że w Węgorzynie policjanci nie uczestniczą 
w Zespołach Interdyscyplinarnych. To też postawiliśmy sobie za punkt honoru i to jest dla nas 
potężne wyzwanie, ale również zadanie żeby odciążyć dzielnicowych żeby oni byli na tych 
Zespołach Interdyscyplinarnych, ale to może powstać poprzez to, że zrobimy tą reorganizację 
coś kosztem czegoś tak naprawdę nie będzie tej nazwy, ale bezpieczeństwo proszę Państwa 
się nie zmniejszy jestem w 100% o tym przekonany, zastępca również a są wyżej głowy, 
które o tym myślą analizują i badają tak jak o tym mówię także ja miałem tyle 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Panie Komendancie proszę, bo widzę, że są 
jeszcze zapytania 

Pani Radna Łuksza — ja mam jeszcze zapytanie, bo radna zapytała o Resko? 

Komendant Powiatowy Policji w Łobzie Pan Jacek Dobrek — tak jak mówiłem od razu na 
wszystkie pytania nie odpowiem, ale z moje analizy wynika, iż zagrożenie na Resku jest 
znacznie dużo, dużo wyższe niż na Węgorzynie 

Pani Radna Łuksza - według załącznika, jaki mieliśmy od Pani Burmistrz zestawień 
zrobione zagrożenia w Resku a interwencji w Węgorzynie wynikało znacznie inaczej 

Komendant Powiatowy Policji w Łobzie Pan Jacek Dobrek — ja sobie to porównam być 
może tak, że jest to liczone z Dobą już w tej chwili 

Pani Burmistrz - nie, nie ja mogę się wypowiedzieć? 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz - przepraszam, ale nie mogę się tutaj z tym pogodzić i tutaj tak jak radna 
mówi zestawienie, jaka każda z organizacji bezpieczeństwa przedstawia jednoznacznie, że po 
Łobzie Węgorzyno jest na drugim miejscu i o zdarzenia pożarowej gdzie wyjeżdża do 
wypadku również straż wyjeżdża z tych Państwa sprawozdań z Oceny stanu bezpieczeństwa i 
porządku na terenie powiatu są wymienione każda poszczególna gmina osobno i my również 
jesteśmy na drugim miejscu po Łobzie a Resko jest dopiero pod nami czy za nami. Z 
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porównania mieszkanki Resko ma tylko o 3.000 mieszkańców więcej od Węgorzyna, 
powierzchnia Gminy Resko jest tylko o 30 km2 większa niż teren Gminy Węgorzyno a co nas 
najbardziej boli z czyn najbardziej się nie możemy zgodzić z tą reorganizacją to, to, że 
samorządy również współfinansują np. zakup czy samochodów czy sprzętu komputerowego 
my również się składamy i tak jak pozostałe gminy. W 2012 roku 5.000, 00 zł na zakup auta, 
w 2013 zakup zestawu komputerowego, 2014 również 5.000, 00 zł do zakupu auta budujemy 
piękną siedzibę dla policji i to nas boli, że robimy w sumie tak jak inne samorządy i w innych 
wzrasta to poczucie bezpieczeństwa i ten prestiż, że z posterunku nawet się roni komisariat w 
u nas się robi tylko Punkt Przyjęć Interesantów to brzmi jak okienko, do którego przyjdą i 
będzie można tylko w godzinach od -• do załatwić. Również nie mogę się pogodzić z tym, co 
tutaj Pan Komendant mówi, że jednak zostanie tych 5 funkcjonariuszy na teren Gminy 
Węgorzyno w tym 2 dzielnicowych i 3 w patrolu nasza miejscowość nie wiem tego nie 
porównywałam z innymi gminami, ale nasza gmina składa się z 31 miejscowości i mamy 
tylko 2 dzielnicowych kiedyś było aż 4 nie wiem czy są jakieś wytyczne w Państwa 
przepisach ilu jeden dzielnicowy może obsłużyć takich miejscowości?. Może z tego wynika, 
że za rzadko ich po prostu w ternie widać, bo jest ich tylko 2 a mamy 30 miejscowości. 
Jednak przykro, że ciągle coś nam zabierają, zmniejszają tak jak już Panu Komendantowi 
mówiłam tamtą kadencję zaczynałam od bronienia poczty, żeby nam nie zlikwidowali nie 
zrobili z tego punktu agencyjnego a ta kadencja zaczyna się może nie likwidacją, ale też 
reorganizacją i to w tak okrojonym formacie 5 osobowy skład 2 dzielnicowych i 3 
patrolowych pod tak niefortunną nazwą jak Punkt Przyjęć Interesantów można by było 
powiedzieć no złodzieje od tej do tej godziny nic nie róbcie po tych godzinach już można, tak 
się ciśnie na usta 

Komendant Powiatowy Policji w Łobzie Pan Jacek Bobrek - właśnie tak się ciśnie i takie są 
stereotypy. Natomiast jeszcze raz to powtórzę to, co Pani Burmistrz mówiła zagrożenie 
pożarowe nie kryminalne, bo z naszych przeliczeń ja to przedstawię te przeliczenia bardzo 
chętnie wezmę udział w następnej sesji już konkretnie odniosę się liczbami do zagrożeń 
przestępstwami, bo tu jest pewna gra. W uchwale Państwa czy projekcie uchwały jest mowa o 
zagrożeniu pożarowym i zagrożeniem wyjazdami pogotowia proszę Państwa to nie policja 
wyjeżdża na zagrożenia pożarowe tylko straż 

Pani Burmistrz - ale my również mamy z Państwa oceny wypadki drogowe i kolizje 

Komendant Powiatowy Policji w Łobzie Pan Jacek Dobrek - oczywiście ja się odniosę do 
liczb, boja nie wiem, jakie liczby Pani Burmistrz porównuje na następnej sesji ja odniosę się 
liczbami jak wygląda to zagrożenie. Proszę Państwa w Dobrej też będzie Punkt Przyjęć 
interesantów to nie jest tak, że ja tworzę komisariat w Resku i tam będą mieli siedzibę i 20 
policjantów tak naprawdę będą mieli 17 policjantów, ale ten Komisariat będzie stworzony z 
Punktu Przyjęć Interesantów w Dobrej tam też zabieram kierownika żeby stworzyć ten zespół 
ds. wykroczeń w Radowie jest Punkt Przyjęć Interesantów 3 policjantów i tam też nikogo nie 
zabieram, bo tam nie ma kierownika było 3 i jest. W Resku zabieram tak naprawdę tylko 
Kierownika z Dobrej natomiast tworzę komisariat to jest tylko nazwa, ale policjanci są w 
Resku są w Dobrej i są w Radowie i tak samo są w Węgorzynie to jest tylko nazwa Pan 
mówił o tym okienku Pani Burmistrz punkt przyjęć nie. Taka jest nazwa tu Pani pytała, co 
zyskamy? szybszą interwencję, bo naczelnik ma 40 policjantów i on może ich dyslokować. 
Nie będzie takiej sytuacji, że obywatel czeka godzinę na przyjęcie zgłoszenia tylko jak jest 
potrzeba z Łobza dojeżdża się w ciągu 10 -15 minut tak, dlatego tych 5 policjantów jest na 
miejscu 
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Pani Radna Kaczmarek - a jeszcze by Pan wytłumaczył z tych wszystkich 80 policjantów, o 
których Pan mówił 2 nie ma w Węgorzynie tak Pan powiedział, że ma Pan 80 policjantów a 2 
nie ma w jakby wszędzie się zgadzało że są 

Komendant Powiatowy Policji w Łobzie Pan Jacek Dobrek — nie w pozostałych też się nie 
zgadzają są na zwolnieniach lekarskich długotrwałych, którzy nie odchodzą na emeryturę ja w 
Węgorzynie też w tej chwili mam 2 policjantów, którzy są na zwolnieniach i nie odchodzą na 
emeryturę przepraszam w Resku i też mi brakuje 2 policjantów. W tym roku w czerwcu 
zmieniono ustawę Państwo pewnie żeście czytali policjanci nie mają płacone w 100% 
zwolnień lekarskich i to już coś zmieniło, bo te wszystkie dane statystyczne, które 
analizujemy jednoznacznie pokazują, że policjanci na zwolnienia nie chodzą tak jak kiedyś 
chodzili i nie są na długotrwałych zwolnieniach. Także ja mam propozycję spotkamy się na 
następnej sesji bardzo chętnie będę uczestniczył ja bądź zastępca i odniesiemy się liczbami, 
bo nie wiem z jakimi liczbami Pani Burmistrz porównywała tak? I wtedy na liczbach 
zobaczymy jak to wygląda 

Pani Burmistrz - jeszcze bym poprosiła o przygotowanie takiej analizy biorąc pod uwagę np. 
rozciągniecie ternu naszej gminy do skrajnych miejscowości do Mieszewa od Węgorzyna jest 
20 kilometrów do Ginawy jest, 10 jeśli będzie potrzeba tak jak Pan mówi dosłania jeszcze 
patrolu zwiększają się z kolei kilometry dojazdu z Łobza czy Państwo też przeanalizowali 
koszty ekonomiczne tego wszystkiego tej organizacji?, bo ja będę tutaj wyciągała różne 
argumenty chcą pokazać, że naprawdę warto pozostawić ten Posterunek w takich strukturach 
jak są obecnie 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Łobzie Pan Robert Rogowski — jeżeli chodzi 
o te wszystkie interwencie, dojazdy to, jeżeli jest zgłoszenie do dyżurnego to już sam dyżurny 
podejmuje decyzje czy to już będzie patrol z Węgorzyna czy z Dobrej ma bliżej. Także to nie 
jest tak, że jeżeli to podlega pod Gminę Węgorzyno to tylko i wyłącznie policjanci z 
Węgorzyna nie, kto jest bliżej z patroli ten jedzie i załatwia tą interwencję. Bierzemy pod 
uwagę względy ekonomiczne, dlatego ta jest reorganizacja, Dobra, Resko, Radowo Małe 
będzie podlegać pod Resko dlatego, że mają bliżej chodzi o taką autonomię dla Reska będzie 
tam komisariat i sami będą podejmować decyzje nie będą jeździć tutaj do nas do Łobza to są 
względy ekonomiczne brane pod uwagę 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję powoli będziemy kończyć dyskusję, proszę 
sołtysie 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Miełno - na pewno żeśmy słyszeli pewnie większa cześć o 
wypadku gdzie kierowca zabił człowieka pod wpływem alkoholu i na dodatek nie miał prawa 
jazdy na koniec dziennikarz powiedział, że wszyscy wiedzieli nikt nic nie mówił, że ten 
człowiek nie miał prawa jazdy a ma auto i jeździ, więc jak to się ma, co policja może z tym 
zrobić, jeżeli dostaje zgłoszenie że ta osoba jeździ autem a nie ma prawa jazdy? dziękuję 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Łobzie Pan Robert Rogowski — jeżeli mamy 
taką informacje to zlecamy od razu służbą patrolowym dokonania kontroli takiej osoby tak 
jak wczoraj był poniedziałek wczoraj zgłosił się do mnie Pan z Łobza z podobną informacją, 
że jego sąsiad jeżdżący takim i takim samochodem zdarza się, że przyjeżdża i jest pod 
wpływem alkoholu ja natychmiast zleciłem Naczelnikowi Prewencji żeby przekazał służbą 
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patrolowym i żeby w przypadku napotkania takiego pojazdu dokonać czynności stanu 
trzeźwości kierowcy 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno - a jak policja, jeżeli ja np. mówię, że ta i ta osoba nie ma 
prawa jazdy ma auto i zarejestrowane na siebie czy policjant może pojechać do tego 
człowieka i „Słuchaj człowieku są zgłoszenia, że jeździsz autem bez prawa jazdy"? 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Łobzie Pan Robert Rogowski — wie Pan co nie 
ma problemu tylko w kwestii zgłoszenia musimy mieć świadków, jeżeli Pan będzie 
świadkiem, że ta osoba w tym dniu, o tej godzinie, na tej ulicy, tym pojazdem my przyjmiemy 
zawiadomienie o popełnionym wykroczeniu w toku prowadzenia sprawy o wykroczenia i 
sprawa trafi do sądu tylko kwestia czy Pan będzie chciał występować w charakterze świadka? 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno - bo u mnie jest taki przypadek zgłaszałem tyle razy i nic 
z tego nie wynika 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Łobzie Pan Robert Rogowski — pojedziemy 
do kierowcy i powiemy wiemy, że Pan jeździ a on powie to proszę mi to udowodnić policjant 
nie był świadkiem nie wiedział a osoba, która widziała nie chce przed sądem wystąpić to my 
mamy ręce związane. Jeżeli jest taka informacja my właśnie nie takie informacje czekamy 
tak. To właśnie od Państwa zależy bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania, jeżeli coś 
widzicie niepokojącego informacja dla nas my podejmiemy działania 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno - a nie jednokrotnie, o której ja mówię jeździ po pijanemu 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Łobzie Pan Robert Rogowski - mieliśmy teraz 
taki przypadek w święta osoba, która jeździła w stanie nietrzeźwości bez uprawnień mieliśmy 
sygnał. Niestety policjanci nie mogli zatrzymać tak się zdarzyło, że w trakcie świąt został 
zatrzymany i w poniedziałek sprawa w sądzie się już odbyła dostał wyrok to było w trybie 
przyspieszonym 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, myślę, że na dzisiejszej sesji nowe 
argumenty nie wystąpią nie wypłyną, ale z dyskusji wynika temat, że my się spotkamy nie raz 
nie dwa, bo ta debata to mówi się, że ona odbędzie się w styczniu może ten termin 
reorganizacji 1 luty to jest nieaktualny może się zmienić, ale do tej debaty praktycznie 
musimy doprowadzić i myślę, że my radni mamy materiały przed sobą Pan Komendant chyba 
dostał to stanowisko i projekt uchwały. Na tym etapie to nie rozstrzygamy jeszcze czy nie 
idziemy na wojnę czy naprzeciw sobie to będziemy prowadzić w kierunku wypracowania 
stanowiska żeby obie strony były usatysfakcjonowane. Jesteśmy w punkcie Stanowisko Rady 
Miejskiej w sprawie panów reorganizacji Posterunku Policji w Węgorzynie tj. projekt 
uchwały na druku nr 1, proszę Przewodniczącego Komisji Budżetowo Gospodarczej o 
stanowisko 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo- Gospodarczej — komisje ze 
stanowiskiem się zapoznały 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - Iranie Komendancie myślę, że radni to stanowisko 
przyjmą, ale to będzie w formie pod dyskusję na nasza tą dyskusję publiczną. Czy są jeszcze 
jakieś uwagi do tego wydrukowanego stanowiska na druku nr 1? czy coś może dopisać czy 
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coś może wykreślić?. To jest stanowisko pod przyszłą dyskusję Komendant przygotuje te 
wszelkie dane, co Pani Burmistrz prosiła i pewnie jeszcze inne żeby przekonać nie tylko nas, 
ale żeby przekonać do Punktu Przyjęcia Interesantów jak to znaleźć inna nazwę. Punkt 
pierwszy stwierdzam, że komisje zapoznały się ze stanowiskiem i radni również zapoznali się 
ze stanowiskiem. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - następny punkt dotyczy podjęcia uchwały w sprawie 
kierunków działania burmistrza dot. Posterunku Policji w Węgorzynie projekt uchwały na 
druku nr 2 

- Pan Przewodn iczący odczytał terać całej uchwały -

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - czy są uwagi do projektu uchwały, bo to są kierunki 
działania burmistrza rozmawiamy o debacie, o jeszcze jednej sesji. Czy powinniśmy w tym 
kierunku zmierzać żeby rozmawiać o reorganizacji Posterunku Policji? czy są jakieś uwagi do 
projektu uchwały?, proszę Radna Górniak 

Pani Radna Górniak — ja mam pytanie czy jest zasadne podejmowanie takiej uchwały, kiedy 
jesteśmy w trakcie wzajemnych dyskusji, jeszcze ta dyskusja będzie trwałą na ten temat. Czy 
jest zasadne podejmowanie w takiej formie tej uchwały? 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - bo uchwała mówi, że akceptuje się działania 
burmistrza do czynienia tych działań 

Pani Radna Górniak — pozostawienie Posterunku Policji w Węgorzynie ja np. teraz w 
związku z wyjaśnieniami Panów Naczelników odniosłam takie wrażenie, że Pan ma intencje 
żeby jak najbardziej wykorzystać zasoby ludzkie, jakie Pan ma mnie np. przekonał 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - dlatego mówię, że ten projekt uchwały nie zamyka 
dalszych naszych wspólnych negocjacji czy rozmów, bo w tej chwili ta uchwała żeby 
pozostawić Posterunek Policji w Węgorzynie w niezmienione strukturze to powinno pójść na 
debatę. Z debaty praktycznie będzie wynikało myślę, że Komendant przekona nas powoli 
radnych to przekonuje, ale jeżeli ten wymóg debaty jest obligatoryjny to wynika z jakiś 
przepisów? 

Komendant Powiatowy Połicji w Łobzie Pan Jacek Dobrek — nie to nie jest obligatoryjne ja 
tego nie muszę robić natomiast chce przychodzę do Państwa rozmawiam, pytam bo są pewne 
rzeczy o których pierwszy raz słyszę i chciałbym żeby właśnie była debata społeczna żeby 
była pełna akceptacja społeczeństwa. Nie chcę robić coś przeciwko społeczeństwu 
Węgorzyna czy przeciwko Radnym, bo mam świadomość, że policja sam w sobie nie da rady 
bez Radnych bez społeczeństwa podniesienie poziomu bezpieczeństwa nie będzie, jeżeli nie 
będzie pełnej akceptacji i Rady i debaty. Nie ma tu jakiejś ustawowej potrzeby tej debaty. 
Natomiast wychodzę do Państwa z otwartą przyłbicą żeby po prostu to przedyskutować i 
usłyszeć od Państwa obawy i ewentualnie przekonać do swoich racji, o których jestem 
przekonany jako fachowiec, policjant 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję z doświadczenia wiem jak debaty liczne 
czasami są, jak radni przyjdą wszyscy to będziemy chyba w większości i to znacznej, bo 
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dzisiaj to mamy i sołtysów i dyrektorów to można powiedzieć, że to jest takie pierwsze 
czytanie debaty. Na niektórych debatach to radnych nie ma wszystkich czasami spotykamy 
się, prasa tym bardziej zna te debaty, bo to są historyczne zaszłości na debacie jest 
zainteresowanie strony może będzie nas 20 osób to w porywach myślę, że tyle będzie dzisiaj 
jest nas 40 parę. M y jesteśmy przy projekcie uchwały nie zamykając działań na przyszłość 
debaty z tą uchwałą coś musimy zrobić, proszę o stanowisko komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej komisje projekt 
uchwały na druku nr 2 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, w związku z tym przechodzimy do 
głosowania, kto jest z podjęciem uchwały? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-12 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 2 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, uchwała została podjęta 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - My się spotkamy penie nie długo na debacie 
Komendant sugerował żeby w styczniu to zrobić to już pewnie technicznie się zrobi to z Pani 
Burmistrz znajdziemy termin wspólny na tą debatę to penie radnych zaprosimy i sołtysów 
również, bo w terenie sołtysi znają te przypadki współpracy z policją i oczekiwania to lepiej 
rozmawiać przed reorganizacją 

- Pan Przewodn iczący ogłosił 10 minut przerwy -

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - wracamy do porządku naszych obrad. W trakcie 
przerwy po konsultacji z Panem mecenasem zapytałem jak się ma to Stanowisko Rady 
Miejskiej w Węgorzynie w sprawie planów reorganizacji Posterunku Policji w Węgorzynie 
czy wystarcza zapoznanie się radnych z tym stanowiskiem, proszę Panie mecenasie 
wytłumaczyć, że jednak powinniśmy to przegłosować 

Pan Tomasz We ren i cz radca prawny - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado w mojej ocenie 
Rada Miejska powinna przegłosować stanowisko, które zostało przedłożone Państwu w 
materiałach sesyjnych, albowiem tak jak powiedziałem to jest tylko projekt żeby poznać wolę 
rady jest potrzebne przegłosowanie nie wiadomo czy większość radnych popiera to 
stanowisko, dziękuję bardzo 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - dziękuję, bo to jest praktycznie stanowisko pod 
dyskusję pod ta debatę praktycznie pod następną sesję, która się na pewno w tym temacie 
odbędzie, ale z wykładni Pana mecenasa tych stanowisk takich typowych z policją to nie 
mieliśmy i takie stanowisko żeby zachować w dotychczasowej strukturze nie mieliśmy i z 
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tym stanowiskiem tak jak mecenas wytłumaczył to stanowisko musimy przegłosować. Czy są 
jakieś uwagi może coś do dopisania ja pytałem poprzednio? czy coś zmienić w treści? to i tak 
na końcu będzie inna treść uchwały po konsultacji z komendantem pewnie wypracujemy 
jakieś stanowisko. Jedna radna już ma wypracowane swoje stanowisko jak gdyby już ma 
swoje stanowisko to radni pewnie wypracują dalej. Głosujmy stanowisko Rady Miejskiej w 
sprawie planów reorganizacji posterunku policji w Węgorzynie projekt na druku nr 1, kto jest 
za przyjęciem tego stanowiska? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, glosowało: 
Za-12 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 2 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, stanowisko zostało przyjęte 

Stanowisko Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 30 grudnia 2014 roku 
W sprawie planów reorganizacji Posterunku Policji w Węgorzynie 

(Stanowisko Rady Miejskiej stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - druk nr 3 w sprawie kierunków działania Burmistrza 
dot. powstania świetlicy wiejskiej w Cieszynie. Projekt uchwały radni otrzymali, uzasadnienie 
też czy jest dyskusja w tym temacie?. Komisje pracowały na posiedzeniu, proszę o 
stanowisko komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — komisje projekt 
uchwały na druku nr 3 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Przewodniczącemu, przechodzimy do 
głosowania, kto jest za podjęciem uchwały w treści jak brzmi na druku nr 3? 

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr III/8/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 30 grudnia 2014 roku 

w sprawie kierunków działania Burmistrza dotyczących powstania świetlicy wiejskiej 
w Cieszynie 

(uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - projekt uchwały na druku nr 4 w sprawie 
pierwszeństwa w nabywaniu lokali mieszkalnych, określenia zasad zbywania i obciążania 
lokali mieszkalnych oraz warunków udzielania bonifikaty i wysokości jej stawek 
procentowych przy zbywaniu lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy 
Węgorzyno, proszę o pytania o dyskusję przy projekcie tej uchwały. Jeżeli nie ma, to komisje 
też zajmowały się tym na wspólnym posiedzeniu, proszę o stanowisko komisji 
Przewodniczącego 
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Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej - komisje projekt 
uchwały na druku nr 4 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje, głosujemy, kto jest za podjęciem uchwały w 
treścijak na druku nr 4, kto jest za? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, glosowało: 
Za-14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - projekt uchwały na druku nr 5 w sprawie 
wynagrodzenia Burmistrza Węgorzyna, proszę o stanowisko komisji 

- Pani Burmistrz opuściła salę obrad -

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej — komisje projekt 
uchwały na druku nr 5 zaopiniowały pozytywnie. Komisje wnioskują o wpisanie w § 1: 
Uchwala się wynagrodzenie Burmistrza Węgorzyna Pani Moniki Kuźmińskiej w wysokości: 

1. Wynagrodzenie zasadnicze 5100,00 zł 
2. Dodatek funkcyjny 1900,00 zł 
3. Dodatek za wysługę lat 15 % (od wynagrodzenia zasadniczego) 765,00 zł 
4. Dodatek specjalny w wysokości 30 % wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego 2100,00 zł. Razem : 9865,00 zł. Komisje projekt uchwały z propozycją 
zaopiniowały pozytywnie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - czy są jakieś uwagi do projektu uchwały? tylko przed 
głosowaniem dodam, że te propozycje komisji sprowadzają się do tego, że to jest takie same 
wynagrodzenie jak było do tej pory. Przechodzimy do głosowania, kto jest za podjęciem 
uchwały w treści jak brzmi na druku nr 5 po wpisanymi wnioskami komisji, kto jest za 
podjęciem tej uchwały? 
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w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Węgorzyna 
(uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 6 w 
sprawie wyboru delegata zwyczajnego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 
„Pomerania", proszę o zgłaszanie kandydatów, proszę Radna Lewandowska 

- Pani Burmistrz powróciła na. salę obrad -

Pani Radna Lewandowska - zgłaszam kandydaturę Pani Anny Łuksza 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję czy są inne kandydatury? Czy Pani Anna 
Łuksza wyraża chęć kandydowania do „Pomeranii"? 

Pani Radna Łuksza — tak 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, przechodzimy do głosowania, projekt 
uchwały w treści jak radni mają przed sobą, ale w §1 do reprezentowania Gminy Węgorzyno 
w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania wyznacza się Łuksza Annę. §2 
uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Kto jest za podjęciem tejże uchwały? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr 111/11/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 30 grudnia 2014 roku 

w sprawie wyboru delegata zwyczajnego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 
„Pomerania" 

(uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 7 w 
sprawie wyznaczenia delegata Gminy Węgorzyno do Zgromadzenia Celowego Związku 
Gmin R - X X I z siedzibą w Nowogardzie, proszę o zgłaszanie kandydatów, proszę Radny 
Zieliński 

Pan Radny Zieliński — proponuję kandydaturę Pani Barbary Górniak 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu, pytam Panią Radną Górniak czy 
wyraża Pani zgodę? 

Pani Radna Górniak - nie wyrażam zgody 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - dziękuję, czy są jeszcze jakieś inne kandydatury do 
zgłoszenia do R - XXI? Radny Nowacki 
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Pan Radny Nowacki - zgłaszam kandydaturę Pana Szyłowicza 

Pan Radny Szyłowicz — dziękuję, czy Radny Szyłowicz wyraża zgodę na kandydowanie? 

Pan Radny Szyłowicz - wyrażam zgodę 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, czy są jeszcze inne kandydatury?. Jeżeli nie 
ma przechodzimy do głosowania projekt uchwały na druku nr 7 i w §1 do reprezentowania 
Gminy Węgorzyno w zgromadzeniu Celowego Związku Gmin R — X X i wyznacza się 
Szyłowicz Bogusław. §2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Kto jest za podjęciem 
uchwały? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało: 

Za - 14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dzięku ję, stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr 111/12/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 30 grudnia 2014 roku 

w sprawie wyznaczenia Delegata Gminy Węgorzyno do zgromadzenia Celowego 
Związku Gmin R - X X I z siedzibą w Nowogardzie 

(uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 8 w 
sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2014, proszę o pytania dyskusję. Jeżeli nie 
ma pytań, dyskusji, proszę o przedstawienie stanowiska przewodniczącego 

Pan Zbigniew Białek Przewodn iczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - komisje projekt 
uchwały na druku, nr 8 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję przechodzimy do głosowania, kto jest za 
podjęciem uchwały w treści jak jest na druku nr 8? Kto jest za? 
Na ogólną liczbę obecnych na sati obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr 111/13/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 30 grudnia 2014 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2014 
(uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - projekt uchwały na druku nr 9 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2014 - 2021, proszę o dyskusję 
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o pytania przy projekcie tej uchwały. Przechodzimy do głosowania kro jest z radnych jest za 
podjęciem uchwały w treści jak jest na druku nr 9? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się -1 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr 111/14/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 30 grudnia 2014 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno 
na lata 2014-2021 

(uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — skończyliśmy blok podjęcie uchwał na sesję. 

6. Przyjęcie budżetu na rok 2015 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do głównego punktu naszych 
dzisiejszych obrad przyjęcie budżetu na rok 2015. W punkcie 1 jest odczytanie uchwały 
budżetowej. Projekt uchwały budżetowej otrzymaliśmy w takiej książeczce Projekt budżetu 
na 2015 rok myślę, że całej treści uchwały budżetowej nie będę czytał, bo tu jest odczytanie 
projektu uchwały budżetowej radni i sołtysi ten budżet otrzymali. Przeczytam główne punkty, 
czego wymaga ten punkt 

- Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Węgorzyno na rok 2015 — 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - taka jest treść uchwały, która wymaga odczytania. W 
punkcie b) mamy odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

- Pan Przewodniczący odczytał pierwszą część uchwały Regionałnej Izby Obrachunkowej w 
sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Węgorzyno 
na rok 2015 -

(uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - poproszę teraz Przewodn iczącego Komisji Budżetowo 
- Gospodarczej o odczytanie wniosków bądź opinii Komisji Budżetowo - Gospodarczej 
odnośnie budżetu 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - odczytał opinię 
Komisji (opinia stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - przed sesją otrzymaliśmy autopoprawkę Pani 
Burmistrz, proszę Pani Burmistrz o autopoprawkę 
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Pani Burmistrz, - może zacznę od małych kosmetycznych poprawek, proszę je również 
autopoprawką przyjąć chodzi o zmianę w podstawie prawnej uchwały Dz. U. z 2013 roku a 
nie jak jest z 2001 r. i pozycja 594 a nie jak jest 1591 czyli prawidłowo podstawa ma być Dz. 
U . z 2013 r. poz. 594 z późn. zm. I jeszcze w projekcie uchwały wkradł się mały błąd na 
stronie 22 dot. załącznika nr 8 w oznaczeniu działu wpisane jest nr 800 a winien być 801. 
Jeżeli chodzi o autopoprawkę chciałabym prosić o przyjęcie 

- Pani Burmistrz odczytała treść rozdanej autopoprawki -
(autopoprawka stanowi ona załącznik nr 17 do niniejszego protokołu) 

Pani Burmistrz - bardzo proszę o przyjęcie tych dwóch autopoprawek 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje Pani Burmistrz, przed pojęciem uchwały czy 
są pytania do uchwały w sprawie przyjęcia budżetu na 2015 rok? Proszę Pani Radna Łuksza 

Pani Radna Łuksza - ja mam pytanie do Pani Burmistrz czy te 16.000,00 zł które będzie 
przeznaczone na projekt ulicy Zamkowej, Witosa i Sikorskiego to jest po to bo nie 
dostaniemy tych pieniędzy z tego projektu, o który się staraliśmy tak? żeby rozpocząć te 
plany tą budowę? czy jeszcze nie czy to zupełnie inna sprawa? 

Pani Burmistrz - II transza zapłaty za dokumentację projektową 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Radna Górniak proszę 

Pani Radna Górniak -ja mam pytanie do komisji czy w trakcie rozpatrywania tego budżetu 
na komisjach było brane pod uwagę ta moja interpelacja? czy została jakoś w negatywny 
sposób odebrana?. Chciałabym usłyszeć przed zatwierdzeniem budżetu, dlaczego ta doga nie 
wejdzie do planu na rok 2015?, ponieważ nie otrzymałam odpowiedzi od Pani Burmistrz 
może komisje wiedzą coś na ten temat 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Radnej Górniak, Radny Nowacki proszę 

Pan Radny Nowacki - ja bym chciał troszeczkę zatrzymać się przy dziale 926 Kultura 
fizyczna 92695 Pozostała działalność. Szanowni Państwo plan 269.500,00 zł chodzi mi o 
zadanie dotacje celowe dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i 
niedziałających w celu osiągnięcia zysku na realizację zadań z zakresu 170.000,00 zł 
prawdopodobnie będzie to nasza węgorzyńska Sparta chyba jeszcze nie został ogłoszony 
konkurs 

Pani Sekretarz - nie ogłoszenie jest, ale jeszcze nie ma wyniku 

Pan Radny Nowacki - nie został rozstrzygnięty czy Sparta musi być to nie podlega żadnej 
ocenie. To są takie moje indywidualne refleksje tradycją jest rozpoznawanie w 
województwie poza województwem to musi być to nie podlega dyskusji. Natomiast 
chciałbym troszeczkę zatrzymać się przy funkcjonowaniu pod koniec tamtej kadencji jak 
byłem członkiem Komisji Rewizyjnej kontrolowaliśmy ten klub Pan Szostakiewicz był 
przewodniczącym tej komisji wyłączył się pamiętam wtedy z tej kontroli, jeżeli chodzi o tą 
kontrolę ona przebiegła dobrze można powiedzieć, że wszystko się zgadzało ta dotacja, która 
była na 2014 roku. Natomiast tak idziemy z czasem i zmieniają się pewne realia życia i trzeba 
tutaj zaapelować do Pana Prezesa, do członków zarządu, do których ostatnio miałem 
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utrudnione dojście może nie mieli organizowanego spotkania zarządu. Proszę Państwa nie 
samą piłką powinna żyć węgorzyńska Sparta np. nordic - walking ostatnio modna sprawa. 
Starsi ludzie chodzą wieczorami widać ich rankiem. Czego Panie Prezesie np. nie 
zaproponować stworzenia w Węgorzynie, bo ma renomę nie chodzi o otwieranie czegoś 
innego sekcji nordic- walkingu dla osób starszych, było by to wypromowane zakupić 
koszulki, stroje spróbować pociągnąć. Kolejna sprawa to nie są te czasy tak jak mówię nie 
chcę obrażać czasów PRL, 70 - te czy tam wcześniej, że młody taki człowiek z takiej małej 
miejscowości miał tak bardzo utrudniony swój rozwój, jeżeli chodzi pod kątem wykonywania 
jakiejś dyscypliny sportowej. Dlaczego nie pomyśleć o czymś innym niż piłka nożna dla 
małych dzieci?. Państwo Stasiak realizowali program pływania i mamy informację od 
rodziców jeszcze realizują nie skończyli? 

Pani Radna Łuksza — zaraz skończą 

Pan Radny Nowacki - ja mam informację bardzo pozytywną od tych dzieci, które tam 
uczęszczały że to było bardzo fajne przedsięwzięcie, dzieci nauczyły się pływać. Ja uważam, 
że Sparta jako klub sportowy powinna zaproponować coś więcej. To nie chodzi o środki 
finansowe te 170.000 zł czy 200.000 zł tylko dajmy propozycję wyboru naszym dzieciakom, 
osobą starszym zainteresujmy je nie będę się wypowiadał na temat drużyny seniorów, bo nie 
chcę ponieważ uważam, że moje zdanie może być nieobiektywne. Natomiast powinniśmy coś 
zaproponować. Tak się dzieje proszę Państwa w innych gminach, Gmina Resko tenis stołowy 
sam miałem okazję grać w tym klubie pewnego czasu tak samo sekcję dzieci w Łobzie z tego, 
co wiem tam jest tylko piłka nożna, ale tam dzieci mają możliwość rozwoju lekkoatletyki jest 
Orlik, który prowadzi piłkę siatkową dlaczego by nie zrobić tego u nas w Węgorzynie?. Czy 
problemem jest to, że nie można zmienić nazewnictwa tego zadania, bo tutaj w tym zadaniu 
mamy, co prawda na prowadzenie sekcji piłki nożnej może przecinek i również prowadzenie 
sekcji siatkówki, myślę, że to nie jest chyba jakiś problem. Kolejna sprawa Unia Europejska 
dzięki unii wiele rzeczy udało nam się udało tutaj i w poprzedniej kadencji zrealizować. To 
praktycznie nie wiem czy było 20% tych inwestycji niestety ale uważam, że klub sportowy 
również powinien ubiegać się o środki zewnętrzne a 170.000 zł to nie jest mało, wystarczy na 
funkcjonowanie klubu, ale też trzeba sięgać z zewnątrz, dziękuję 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, proszę radny 

Pan Radny Szostakiewicz - mi się wydaje, że tutaj Pan Radny Nowacki troszeczkę 
przebarwił tą całą wizję odnośnie działania zarządu działania klubu. Przede wszystkim 
zacznijmy od tego, że zarząd spotyka się cyklicznie, co tydzień to nie jest to, że dostęp do nas 
czy chęć rozmowy z nami jest utrudniona to jest nie prawda. Czy Pan Radny Nowacki 
zainteresował się ile dają ościenne gminy na sport też na piłkę nożną? jak słusznie zostało 
zauważone, że jest to zadanie nazwane na zadania z sekcji piłki nożnej jeśli jest koncepcja 
jakiegoś nowego pomysłu bardzo proszę o wystąpienie do klubu zostanie jego członkiem i 
opłacenie składki członkowskiej przyprowadzenie jeszcze kilku chętnych, statut jest ogólnie 
wyraźnie napisany, że poprzez prowadzenie sportu możemy rozszerzyć działalność złożyć 
wniosek do budżetu i jeżeli Pani Burmistrz uwzględni i radni przegłosują to bardzo proszę 
zadanie może być rozszerzone. Kolejna sprawa to jest taka, że nie wiem czy Pan radny 
Nowacki pamięta, ale po kilku latach bolączek Sparty w niższej klasie rozrywkowych udało 
się troszeczkę wyżej wskoczyć mimo tego hasło było jedno nie podnosimy podatków a więc 
nie podnosimy dotacji i nie podnosimy jeszcze wiele innych rzeczy tutaj na sesji. Klub będzie 
funkcjonował za te same pieniądze zobaczymy czy się uda?. Jeśli się nie uda będziemy 
szukali oszczędności w tym budżecie, który mamy, ale niestety na tą chwilę będziemy 

Strona 26 z 33 



reprezentowali Gminę Węgorzyno na terenie byłego województwa szczecińskiego na całym 
jego terenie a nie tylko w górnej jego części także nikt nie neguje pomysłu rozszerzenia chęci 
0 jakieś inne sporty itd. ale za tym idą pieniądze a wracając do tego, co tutaj jest zapisane na 
tą chwilę tylko i wyłącznie skonkretyzowane na organizację sportu pod nazwą piłka nożna 
także to tyle z mojej strony 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu, proszę Radny Nowacki 

Pan Radny Nowacki - Radny Szostakiewicz wypowiadając się takim tonem, że miałem 
utrudnienia do zarządu po prostu nie interesowałem się tym czy zarząd ma jakieś posiedzenia 
nie miał tego posiedzenia i mówiłem w takim kontekście. Natomiast Panie Radny 
Szostakiewicz natomiast to chyba było pierwsze spotkanie zarządu to chyba było po 
wyborach w 2010 roku był zaproponowany pomysł rozwoju jakieś innej dyscypliny sportu w 
Węgorzynie niestety byłem tak zbyty, że może za rok za dwa i niestety to muszę powiedzieć 
to nie doszło do skutku taki pomysł był Panie Szostakiewicz i dobrze o tym wiemy 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - dobrze, dziękuję my jesteśmy przy projekcie budżetu 
my mamy przyjąć uchwałę budżetową to faktycznie na temat rozwoju sportu w Węgorzynie i 
uczestniczenia młodzieży też jest na którąś sesję i koncepcję jak pracować w przyszłym roku 
może nawet w trakcie roku, bo my na tą sekcję na naukę pływania to my w trakcie roku 
żeśmy znaleźli pieniądze żeśmy dobry pomysł wsparli budżetem gminy. Jesteśmy przy 
dyskusji nad projektem budżetu i autopoprawce Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz - chciałabym odpowiedzieć, bo Pani Radna Górniak poruszyła temat czy w 
ogóle komisja rozpatrywała? oczywiście poruszana była ta kwestia tej drogi do Państwa 
M i cyk zdarzenie, o jakim Pani Radna mówi miało miejsce w wigilię drogą od głównej 
powiatowej między miejscowością Runowo a Chwarstno pogotowie nie mogło dojechać 
prawie do 200 metrów przed domostwem Państwa Micyków ostatnie kawałki w związku z 
tym, że przebiegają przez łąkę a w ostatnich czasach były nieustające i nieprzerwalne opady 
podobno po prostu jest w takim stanie, że pogotowie bało się wjechać na grząski grunt. My tą 
drogę w poprzedniej kadencji też już naprawialiśmy i myślę, że tu nie trzeba byłoby 
jakichkolwiek przesunięć, bo najpierw myśleliśmy, że to chodzi o całą drogę, ale z relacji 
ochotników strażaków naszych mamy taką informację, że chodziło to o ostatni odcinek 200 
metrowy my w budżecie mamy drogi zabezpieczone kwoty my w ramach bieżących napraw 
lub poprawy dojazdu do tego Pana możemy się tym tematem na powrót zając lub dokańczając 
zająć się tym tematem nie musowo musi być jakieś zabranie skądś i przeznaczenie dokładnie 
na ten cel, bo pieniądze na bieżące utrzymywanie zawsze są w tym dziale 60016 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz proszę Radna Górniak 

Pani Radna Górniak - ja chcę się jeszcze tylko dopytać dziękuję, że ten dojazd do tego Pana 
będzie zrobiony, bo chodzi także o ten odcinek od Sielska w tamtą stronę, bo tam jest taki 
wąwóz i po prostu sprzęt rolniczy nie jest w stanie tamtędy przejechać zebranie tego wąwozu 
1 wyrzucenie tego wstrętnego brudu, który tam się znajduje czy to też zostało uwzględnione, 
bo to by rozwiązywałoby nam sprawę tej drogi, bo ta gardziel jest tak wąska 

Pani Burmistrz - na chwilę obecną w momencie, kiedy jest już zaprojektowany budżet 
ciężko „od hop" wymyślać i brać kwoty z sufitu. To, co Pani Radna mówi, być może 
faktycznie tak jest, że z drugiej strony jest ciężki dojazd, ale jak doświadczenie nam wskazuje 
drogi wśród polne drogi dojazdowe do pól niestety rzadko kiedy idą w swoich granicach. Tu 
podejrzewam, że skoro jest ten wąwóz jest zarośnięty tzn., że obecny wąski przesmyk to nie 
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jest prawdziwa droga tu musimy zacząć tak jak zaczynaliśmy Sulice, Winniki lub Gościsław 
po prostu musimy zaplanować to na któryś tam rok do złożenia do FOGR-u i zabezpieczenia 
pieniędzy konkretnych już nie naście czy kilkadziesiąt tyle już, ale te 200 czy 300 tys. Tu już 
musi wejść geodeta, musi być dokumentacja projektowa tu już muszą być wszelkie 
formalności spełnione 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Pani Burmistrz, proszę Pani Radna Sławska 

Pani Radna Sławska — ja się tutaj przysłuchuję dzisiaj proszę Państwa przez cały czas 
mówimy o tych drogach pamiętacie, kiedy mówiliśmy, że tutaj przelewa tam zalewa są 
rozlewiska pamiętacie jak były te grupy melioracyjne gdzie wszystkie rzeczki, strumyki na 
wiosnę były oczyszczane robione w polach rowy i krowy się pasły i zwierzęta chodziły były 
tam jakieś przesmyki wszystko było czyszczone my w tej chwili mamy bardzo zaniedbane z 
tego, co wiem to już są pieniążki tutaj nawet Pani Górniak o tym wspominała w tym roku 
mają być duże pieniądze na odbudowę tych polnych dróg. Spróbujmy w jakiś sposób po 
prostu te pieniądze pozyskać 

Pani Burmistrz - skąd pieniądze? 

Pani Radna Sławska - nie wiem miały być skądś 

Pani Sekretarz — miały być z nadleśnictwa, ale one nie wróciły nawet złotówka do budżetu 

Pani Radna Sławska — to znajdźmy w budżecie i zacznijmy sukcesywnie robić te przesmyki 
pod tymi drogami, bo to też powoduje to zalewanie, że tam gdzieś jest droga w dole 
melioracja jest zaniedbana, zacznijmy od tej myśli, bo będzie coraz gorzej. Kiedyś wszystkie 
rowy sami wiecie Państwo były obkadzane na tych polach tam były jeszcze bagna później jak 
te rowy były porobione tam się wszędzie krowy pasły gdzie były pastwiska bo były po prostu 
czyszczone te rowy. 1 te grupy melioracyjne naprawdę nad tym trzeba się zastanowić, bo 
będzie coraz gorzej, bo słyszy się, że tu coś tam wylewa a mamy zaniedbane i przybrzeżne i 
na łąkach nie ma tych melioracji trzeba się nad tym zastanowić 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Radnej, Pani Burmistrz prosiła o głos 

Pani Burmistrz — takie zaniechania zostały zrobione przez lata, ale my nie tyle się 
zastanawiamy my działamy w tym kierunku, my co roku znajdujemy pieniądze na 
zatrudnienie meliorantów, ale my mamy na terenie naszej gminy mamy takich dwóch 
fachowców co najmniej z którymi współpracujemy rok w rok i doraźnie są jakby 
oddelegowani w miejsca newralgiczne. M y też nie mamy prawa, mało tego nie powinniśmy 
robić działań tam gdzie to do nas nie należy to, że my widzimy, że wylewa na drogę to nie 
jest problem i nie dopatrzenie czy brak zaangażowania zarządcy drogi. To jest problem na 
polach często na polach, albo są połamane te dreny albo wyorane albo po prostu o tym się nie 
myśli. Powiem Państwu ja święta miałam cały czas w dyżurze, albo Runowo Pomorskie gdzie 
ludziom zalewało i pomagałam ludziom wiadra nosić, wieczorem Podlipce i co można było 
usłyszeć, że jak dane pole miał lokalny rolnik, który mieszka tam to co jakiś czas czyścił, 
utrzymywał jak agencja dała na przetarg i kupiła osoba z zewnątrz nawet nie z naszej gminy 
to niestety od tamtej pory jest problem. Mają lepszy sprzęt na większą głębokość wchodzi w 
grunt tak i porostu o tym się nie myśli, bo jestem teraz tu i jestem nastawiony na zysk, szybko 
zrobić, szybko posiać, nawozu dużą dawkę dać, bo co tam zleci na pola innych albo ogrody i 
nie myślą o tej melioracji. Błąd jest również w tym, że tak naprawdę nie ma map, na których 
są urządzenia melioracyjne my w urzędzie w tamtej kadencji jeśli miałam jakieś informacje, 
że ta osoba może mieć ta osoba pracowała przy tym i my tymi sposobami dotarliśmy do tych 
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ludzi i my mamy po kserowane część mapek nie mamy na całą gminę może one również nie 
są kompletne w tym co zawierają, ale się też posiłkujemy takimi rzeczami przy takich 
pracach. Temat jest trudny powinien być globalnie załatwiony, bo nie sztuka zrobić w tym 
miejscu gdzie widzimy jak nie będą dalsze odcinki. To są naczynia powiązane i co bym 
chciała prosić jak Państwo widzicie, że jest taki problem gdzieś na polu się zbiera woda, 
gdzieś z pola wylatuje na drogę proszę zgłaszajcie nam. Ponieważ my na taki wniosek według 
kompetencji możemy przesłać do Starostwa, bo Starostwo ma prawo wydać decyzję 
nakazującą właścicielowi uporządkowanie i zajęcie się sprawą melioracji na tym właśnie 
polu, która jest jego własnością 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz, proszę Radnych o pytania 
proszę Panie Sołtysie 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno - na temat zalewania pól jest zbędny. Tak jak Pani 
Burmistrz wspomniała w tej chwili, że Starostwo może wydać taką decyzję i zmusić kogoś do 
zrobienia czegoś. Trzy dni temu zalewało w tej chwili byśmy pojechaliśmy i nie zalewa to są 
takie tylko przy dużych opadach problemy a to jest bardzo rzadko ta dyskusja, że coś zalało 
jest zbędna. Teraz moje pytanie jest takie czy w Gimnazjum jest ochrona? ochroniarz czy jest 
w ogóle w gimnazjum a tu się dyskutuje na temat sportu. A jak kiedyś na sesji była 
propozycja żeby ochroniarza zatrudnić, bo jest problem z narkotykami każdy cicho siedzi nikt 
się nie odzywa, ale taka jest prawa a to jest suma niech 15.000,00 zł za wynagrodzenie dla 
tego ochroniarza. Jakoś z radnych nikt nie wspomniał o tym jest to dla każdego obojętne los 
dzieci tylko jakieś sporty, rowy i inne cuda. Tu jest problem i wiem, że jest problem w 
gimnazjum i ochrona by się tam przydała, dziękuję 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję o głos przy budżecie ten temat 
bezpieczeństwa przy omawianiu oświaty i szkół to powinien właśnie wypłynąć w trakcie 
tamtej dyskusji, praktycznie wiemy te kamery, ale praktycznie wiedzą gdzie mają się schować 
i kamer nie ma 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno — i dlatego właśnie jest potrzebna ochrona 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej — Pani Burmistrz proszę 

Pani Burmistrz - postaram się bardzo krótko, oczywiście jest ten problem i w związku z tym 
była organizowana przez Gimnazjum z inicjatywy nawet rodziców, czyli widzą i zauważają 
ten problem była organizowana debata na ten temat gdzie udział brali m.in. policjanci i 
również osoby które są z placówki gdzie trafiają osoby uzależnione. Tu trzeba najpierw 
zacząć od podniesienia świadomości rodziców, trzeba zmienić podejście do swoich dzieci, 
trzeba znaleźć jakby nić porozumienia nawiązania kontaktu i rozmowy, bo nie tylko 
krzykiem, bo krzykiem to tylko wypłoszymy a oni i tak co będą chcieli to zrobią gdzie 
indziej. Samo danie strażnika to też niczemu nie posłuży zazwyczaj ktoś podjeżdża z 
zewnątrz te transakcje nie odbywają się nawet w szkołach nie wiem czy to by spełniło swój 
cel. Małymi kroczkami, ale staramy się również w tym temacie również działać w szkole jest 
monitoring mało tego zaczynamy doposażyć gminę w system monitoringu w tej chwili jest 
kamera dobrze działająca już nawet wykorzystywana w tym celu na kominie Szkoły 
Podstawowej w Węgorzynie obejmująca swym zasięgiem duży teren tam zazwyczaj gdzie 
samochody podjeżdżają, tam gdzie kółka na ręcznym robią paląc gumy, gdzie można 
sprawdzać jak się kibice na meczach zachowują tam również widać wejście do Sparty, gdzie 
często były incydenty, że nawet podpalane drzwi były i w tym kierunku poszliśmy i mam 
nadzieję, że dzięki temu prewencyjnie uda nam się coś zrobić. Bo od razu wprowadzenie 
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strażnika my i tak już do szkół wprowadziliśmy psychologa gdzie to nie jest wymóg 
kuratoryjny nie jest to wymóg przepisów my nie musieliśmy, ale stwierdziliśmy, że jest źle i 
potrzebny jest na etacie taki psycholog w naszej placówce, bo doraźnie były jakieś dyżury 
poprzez fundusz z kapslowego i poprzez współpracę z Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, ale uważaliśmy, że to jest mało i że musi być w stałym kontakcie więc robimy 
jest źle. W trakcie tej debaty były nawet pokazane statystyki, że w ostatnim czasie bardzo 
duży przyrost jest tych złych rzeczy nie tylko w naszej gminie to w całym województwie jest 
ten przyrost tutaj trzeba było by ten system gdzieś uszczelnić one skądś przybywają przykłady 
złe pewnie idą z Internetu 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno - bo z tego, co wiem mam takie wiadomości, że 
uczniowie rozprowadzają 

Pani Radna Łuksza - powiem Panu to co powiedział Pan Radny Nowacki poszerzenie bazy 
sportowej może pomóc w tym żeby dzieci nie były zainteresowane używkami, też mam 
dziecko po gimnazjum, też mam sportowca w domu więc wiem, że jak ktoś jest zajęty 
sportem na poważnie to nie ma czasu na to 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno — ale ja wiem, że grono dzieci 

Pani Radna Łuksza - oczywiście było, jest i będzie są C i co biorą i C i co nie biorą może 
poszerzenie tej bazy sportowej mogłoby pomóc 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno - ale to nie znaczy, że trzeba obojętnie koło tego 
przechodzić 

Pani Radna Łuksza - oczywiście, że nie ale ten sport też jest potrzebny 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - przy projekcie budżetu to jest nasz kierunek na rok 
przyszły na 2015 my przy budżecie to będziemy jeszcze często pracować praktycznie na 
początku to mniej, ale tak od połowy roku to praktycznie na każdej sesji są zmiany w 
budżecie. Pieniądze przychodzą coś się rozdziela do budżetu pewnie wrócimy to są ramy, na 
których pewnie będziemy pracować jakby nie było uwag więcej do budżetu. To stanowisko 
Komisji, jakie przeczytał Przewodniczący przejdziemy do głosowania mamy podjąć uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2015, ale wraz z autopoprawką 
Burmistrza Węgorzyna do projektu budżetu na 2015 rok to będziemy głosować razem 

Pani Burmistrz — i tą kosmetyczną 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - i tą kosmetyczną tą są powiedziałbym błędy pisarskie 
niewpływające na treść czy na wydatki pieniężne. Kto z Radnych jest za podjęciem uchwały 
budżetowej wraz z autopoprawką Burmistrza Węgorzyno na rok 2015? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, glosowało: 
Za-13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 1 
Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - dziękuję budżet wraz z autopoprawką na rok 2015 
został przyjęty 

Uchwała Nr 111/15/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 30 grudnia 2014 roku 
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f) odczytanie opinii Regionalnej Tzby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały w 
sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej-przedstawił uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Węgorzyno (uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2015-2021 tą uchwałę też mamy przy projekcie 
budżetu Gminy Węgorzyno na 2015 rok pod koniec 

Pani Skarbnik - też są zmiany w załączniku nr lw związku z autopoprawką Pani Burmistrz 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - to razem koresponduje, bo po sesji wszystkie 
materiały idą do Regionalnej Tzby Obrachunkowej oni stwierdzają prawomocność podjętych 
uchwał wraz z dokumentami i w podstawie prawnej i z załącznikami. Czy są pytania do 
projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej?. Przechodzimy do głosowania 
wraz z autopoprawką Pani Burmistrz 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - Pani Burmistrz proszę 

1) Pan Radny Nowacki spróbujemy rozmawiać w temacie tego podjazdu przy sklepie 
2) Pani Radna Sławska pracownicy na bieżąco w trakcie trwania sesji byli i znowu 

pojechali żeby już temat załatwić do końca mimo, że mróz ściął i nie widać tej dziury, 
ale pojechali nawet skontaktować się z osobą 

3) Pan Radny Zieliński - to musimy sprawdzić dotrzeć do aktu notarialnego a rozlewiska 
przyjrzymy się i spróbujemy coś zaradzić 

4) droga to już wyjaśniona 
5) lodowiska na wjeździe do Chwarstna, Kraśnika, między Kraśnikiem a Kąkolewicami 

na wjeździe do Chwarstna każdą musimy indywidualnie pojechać i sprawdzić, co się 
dzieje 
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6) wyrwy w drodze do Połchowa i z Połchowa do Winnik to zgłosimy 
7) Winniki - Trzebawie też stary temat woda spływa z pola po prawej stronie 
8) Sołtys Korcz to już nie ma ale myślę, że z Panią Kierownik to już zostało 

przedyskutowane pomoc Państwu (rodzina z Mielna) 
9) Pani Górniak — pomoc, opał dla Pana Bernasia to na pewno będzie załatwione 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Pani Burmistrz czy ktoś ma jeszcze jakieś 
pytania do udzielonych odpowiedzi. Pisemnie to Pani Burmistrz udzieli pewnie te które 
zostały złożone wcześniej na poprzedniej sesji był to czas praktycznie niecałe dwa tygodnie 
upłynęły od ostatniej sesji 

Pani Burmistrz - sukcesywnie są udzielane 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - bo część widziałem, że już odpowiedzi poszła 

8. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podjętych w okresie 
między sesyjnym. 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - na te zaproszenia na jasełka szczerze mówiąc miałem 
do wielu szkół do wielu świetlic, czas nie pozwalał wszędzie uczestniczyć. Pani Burmistrz to 
z ramienia to praktycznie gdzie dała radę to dojechała ja spotykając się na dyżurach z 
mieszkańcami i nie tylko z mieszkańcami miałem trzy takie szczególne przypadki w sprawie 
sprzedaży działki w Połchowie to sugerowałem już na komisji to do tematu wrócimy ja 
jeszcze tego tematu nie rozpoznałem, to jest ciepły temat ustaliliśmy czas dłuższy na 
rozpoznanie pewnie Pani Burmistrz udzieli odpowiedzi, ten mieszkaniec dostanie tą 
odpowiedź, bo dowiedziałem się na komisji, że sprawa jest w sądzie tam toczą się sprawy 
sądowe, żeby to prawnie wszystko pozałatwiać. Jedna z mieszkanek pytała o lampę na 
Słowackiego Pani Burmistrz jeszcze nie wie, ale do tematu wrócimy to jest temat oświetlenia. 
Wielokrotnie do mnie mieszkańcy zgłaszali problem opieki nad zwierzętami one nie są 
bezdomne są zaniedbane w tej chwili wiem, że jakieś działania gmina czyni, bo właściciel 
zostawia owce bez dozoru, bez wody bez karmy owce chodzą po wsi na ogródkach ludzie, co 
mają to zjadły pory, selery co tam komu zostało. Mieszkańcy sami próbują zadbać o te owce 
dokarmiają strasznie to wygląda był tam nasz strażnik, lekarz powiatowy 

Pani Burmistrz - już są powiadomieni 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - bo okres jest zimno to co woda była wcześniej to one 
sobie radziły, teraz nie mają wody i takie problemy docierają do mnie na spotkaniach takie 
inne tematy ważniejsze to pewnie Pani Burmistrz rozwiązuje. Tematy drogowe to z policją 
zabezpieczają, czasami trzeba ciągnik wysłać i to pościągać na 20 tych wypadków też jest 
dużo. To już w tym okresie między sesyjnym moim to by było wszystko 

9. Wolne wnioski i komunikaty 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - Pani Burmistrz, Pani Sławska 

Pani Radna Sławska — tak jak co roku chciałam podziękować Pani Sekretarz, Pani Burmistrz 
był koniec roku zaczęliśmy remont tej świetlicy i tak albo zdążymy albo nie zdążymy... jak 
już tutaj tą grupę udało się zorganizować jestem bardzo zadowolona, bo kasa nie przepadła 
góra jest zrobiona profesjonalnie teraz będą kolejne pieniądze przeznaczymy na korytarz, bo 
tam już powoli zaczęli skrobać także bardzo się cieszę i bardzo dziękuję i chłopaki już 
wchodzą na Sylwestra i już tam będą sobie urzędować także ja tutaj tak wspomniałam Pani 
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Sekretarz o wymianie tych krzesełek żeby nie wyrzucać, bo to jedno takie drugie takie, także 
bardzo dziękuję za tą pomoc i myślę, że po nowym roku będziemy mieli nowe fundusze już ta 
grupa zaczęła i dobrze by było żeby skończyła, dziękuję bardzo 

Pani Burmistrz - zapraszam na plac na powitanie Nowego Roku jutro 21:00 Apel 
Jasnogórski i o 23: 00 myślę, że przez dwie godziny z apelu dojdziemy na plac, szkła proszę 
nie przynosić, bo nie wolno dla celów bezpieczeństwa, będą fajerwerki na żywo, mróz ma 
odpuścić, policja będzie zabezpieczać tyły 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - na poprzedniej sesji wspominałem o konkursie kolęd i 
pastorałek w gimnazjum tam organizatorzy oczekują wpłat. Część wiem, że już tam wpłynęło 
z naszej strony 13 stycznia jak pamiętam dzisiaj tych materiałów nie brałem, bo nic 
dodatkowego nie wpłynęło. Na zakończenie sesji zanim zamknę to oficjalnie chciałbym 
podziękować za ten rok za tą krótką pracę razem między sobą z nami, pogratulować wyboru 
do tej rady a życzyć na przyszły 2015 dużo zdrowia ja to jak to zabrzmi, ale nie tylko zdrowia 
fizycznego trzeba pomęczyć się z tym drugim zdrowiem przede wszystkim czasami w naszej 
pracy a ze społeczeństwem ze środowiskiem trzeba czasami wysłuchiwać tych bolących 
rzeczy, ale my już żeśmy się publicznie zdecydowali. To w tym Nowym Roku dużo spokoju i 
radości, satysfakcji a rodzinom, dzieciom w domu wesołego Nowego Roku 2015 niech się 
święci! 

10. Zakończenie obrad 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - zamykam III sesję Rady Miejskiej w Węgorzynie, 
dziękuję Państwu. 
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